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Директорлар Кеңесі 
Төрағасының үндеу сөзі

кәсіпқойлық, көп жылдық тәжірибе мен кәсіби 
қоғамдастықтар қызметіне араласу, мемле-
кеттік органдардың, тұрғындардың, бизне-
стің, медианың, ғылымның, сарапшылардың 
көпжақты өзара іс-қимылын қамтамасыз ету 
қабілеті талап етіледі. 

Бұл үдерісте қала әкімдігінің жұмысын қол-
дап, озық теорияны тәжірибемен, жергілікті 
жағдайларды озық халықаралық тәжірибемен, 
қаланың мүмкіндіктерін өз қажеттіліктерімен 
байланыстыруға мүмкіндік беретін Алматы қа-
ласын дамыту орталығы ерекше рөл атқарады.

Бұл есепте «Алматы қаласын дамыту ор-
талығы» АҚ-ның 2023 жылғы жұмысы туралы 
мәліметтер мазмұндалған. Құжат Алматы қа-
ласы әкімдігі мен Орталықтың ашықтық пен 
жауапты тұрақты даму идеяларына берілген-
дігінің дәлелі болып табылады. Есеп қаламыз 
қызық және маңызды болып табылатын әрбір 
адамның назарына арналған.

Мегаполисіміз жаһандық тенденцияларға 
сай дамып келеді, соған сәйкес қалалар эко-
номиканың, инновацияның және жасампаз 
әлеуеттің дамуының негізгі қозғалтқышы болып 
табылады.

Алматы – Қазақстанның ең ірі қаласы, 
Республиканың жоғары оқу орындары мен 
ғылыми ұйымдарының үштен бірі орналасқан 
және мемлекет бюджетіне түсетін барлық 
кірістің төрттен бірін қамтамасыз ететін 
еліміздің экономикалық, іскерлік, ғылыми, 
мәдени орталығы.

Алматының тұрақты және тиімді дамуы-
ның жергілікті ғана емес, сонымен қатар 
ұлттық, сондай-ақ бүкіл Орталық Азия ау-
мағындағы өңірлік маңызы бар. Біздің мақсаты-
мыз – әлемнің түкпір-түкпірінен таланттылар 
мен инвестицияны тартатын үйлесімді зама-
науи мегаполис құру.

Бұл мақсатқа жету үшін қаланың дамуын 
үнемі дамып, өзгерістерге бейімделіп келе 
жатқан күрделі, тірі организм ретінде қара-
стыру қажет, оның жағдайы күн сайын тек 
қала әкімшілігінің күш-жігерінің ғана емес, 
сонымен бірге қала тұрғындары мен қалада 
жұмыс істейтін ұйымдардың қабылдаған көп-
теген шешімдері мен әрекеттерінің нәтижесі 
болып табылады. Қаланы дамытуға қаты-
сушылардың барлығынан жауапкершілік пен 
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Құрметті әріптестер мен серіктестер, Алматы қаласының тұрғындары мен 
қонақтары!

Ерболат Досаев 

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ 
Директорлар кеңесінің төрағасы
Алматы қаласының әкімі

Біздің мақсатымыз – 
әлемнің түкпір-түкпірінен 
таланттылар мен инвести-
ция тартатын үйлесімді 
заманауи мегаполис құру



2022 жылы Орталықтың қатысуымен не-
гізгі қалалық құжат – Алматы қаласын дамы-
тудың 2025 жылға дейінгі бағдарламасы және 
2030 жылға дейінгі орта мерзімді перспекти-
валар әзірленді. Бағдарламаны іске асыру шең-
берінде 2023 жылы Орталық базасында жүзеге 
асырылып жатқан жобаларды басқаруға қолдау 
көрсету үшін Алматы қаласы әкімдігінің Жоба-
лық кеңсесі құрылды. Бұл Open Almaty қоғам-
дық қабылдауы арқылы азаматтардан түсетін 
сұрақтар мен ұсыныстарды жинаудан, Орталық 
аналитиктерінің кейіннен Жобалық кеңсенің 
қолдауымен жүзеге асырылатын Бағдарлама-
ның Жол карталары жобаларын дайындауда 
қолданылатын озық халықаралық тәжірибені 
зерделеуінен және таңдауынан бастап Орта-
лықты толық циклді қаланы дамыту институ-
тына айналдыруға мүмкіндік берд. 

Сондай-ақ, 2023 жылы жеткен жетістік-
теріміздің бірі – Тұрақты даму мақсаттарына 
қол жеткізу жөніндегі Алматының Ерікті жер-
гілікті шолуын (бұдан әрі – ЕЖШ) дайындау. Алматы 
Қазақстан мен Орталық Азияда ЕЖШ дамытып, 
енгізген бірінші қала болды.

Бұл табыстар біздің ұжымның ынтымақты 
жұмысының, Директорлар кеңесінің, серікте-
стердің қолдауының және мемлекеттік орган-
дармен және қоғамдық ұйымдармен белсенді 
өзара іс-қимылдың арқасында мүмкін болды.

Қаламыз бен компаниямыздың дамуына 
үлес қосып жүрген барша жандарға алғысымды 
білдіремін!

Сіздерге «Алматы қаласын дамыту ор-
талығы» АҚ (бұдан әрі – Орталық) 2023 жылға 
арналған қызметі туралы жылдық есепті ұсына-
мыз. Бұл есеп біздің жеткен жетістіктеріміздің, 
жолыққан қиындықтарымыздың және бола-
шаққа жоспарларымыздың айғағы болып та-
былады.

2023 жылы Орталық мегаполистің тұрақты 
әлеуметтік-экономикалық дамуының уәкілетті 
мекемесі болып белгіленді – бұл біз үшін жаңа 
маңызды кезең, құрметті және жауапты мис-
сия.

Мұндай институт ретінде біз үшін ең ал-
дымен өзіміздің даму мақсатымызды нақты 
анықтау маңызды болды. Осыған орай, қаланы 
дамытудың мақсаттары мен міндеттеріне 
қол жеткізуге барынша ықпал ету мақсатында 
«Алматы қаласын дамыту орталығы» акционер-
лік қоғамының 2023 – 2026 жылдарға арналған 
даму бағдарламасы» әзірленіп, Директорлар 
кеңесімен бекітілді. 

Өткен жылы Орталық бүгінде 160-тан 
астам елден 9500 компания мен 3000 ком-
мерциялық емес ұйымды қамтыған БҰҰ Жаһан-
дық шартына қосылды. БҰҰ Жаһандық шарты 
Алматыға тұрақты экономикалық ортаны құру, 
инвестицияларды тарту және БҰҰ ТДМ (Біріккен 

Ұлттар Ұйымының Тұрақты Даму Мақсаттары) қол жет-
кізу аясында қалалық жобаларды жүзеге асыру 
тұрғысынан шетелдік серіктестермен тәжірибе 
алмасуға мүмкіндік береді. Бұл Орталықтың 
қаланың тұрақты даму мақсаттарын жүзеге 
асырудағы рөлін растайды.
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Құрметті серіктестер және Алматы қаласының тұрғындары!

Андрей Шовкопляс 

«Алматы қаласын дамыту орталығы» 
АҚ Басқарма төрағасы

Басқарма Төрағасының үндеу сөзі
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Жалпы ақпарат Миссия

• әлеуметтік-экономикалық, қоғам-
дық-саяси және басқа да процестердің 
белгісіздігі мен күрделілігінің артуы 
жағдайында жаңа үлгідегі ұйымдар бо-
лашақты икемділіктен, бейімделгіштік-
тен және ынтымақтастық пен co-creation 
мүмкіндіктерін кеңінен пайдалануға мүм-
кіндік беретін ашық шекаралардан көреді; 

• қалалар жаһандық рейтингтер шең-
берінде өлшенген өмір сүру жағдайын 
жақсарту арқылы оның тартымдылығын 
арттыру жолымен жоғары сапалы адам 
капиталын тарту, өндіріс пен инвести-
цияны орналастыру үшін бәсекелеседі.

Осыған байланысты Қоғам өзінің дәстүрлі 
рөлі мен функцияларын сақтай отырып, тұрақты 
әлеуметтік-экономикалық даму мақсатына инно-
вациялық, үнемді және тиімді жолдармен қол жет-
кізу үшін трансформация процестеріне ықпал етуі 
қажет. Осыған сәйкес Қоғамның келесі миссиясы 
мен мақсаты анықталды.

Қала әкімдігіне және оның тұрғындарына қаланы басқару тиімділігін арттыруға, азаматтардың өмір 
сүру сапасы мен деңгейін жақсартуға және Алматыны өмір сүруге әлемдегі ең қолайлы және тартымды 
қалалардың біріне айналдыруға бағытталған ауқымды кәсіби қызмет көрсету жолымен Алматының 
тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамуына ықпал ету.

Көрсетілген миссия мен мақсат негізінде 
Қоғам 2026 жылға дейінгі кезеңге арналған да-
мудың стратегиялық бағыттарын, мақсаттары мен 
міндеттерін айқындайды.

Қоғам негізгі әлемдік үрдістерді, халықаралық 
тәжірибені, сыртқы және ішкі жағдайларды және 
өзінің 15 жылдық даму тарихын талдай отырып, 
мыналарды анықтайды:

• қалалар әлемдегі мемлекеттердің әлеу-
меттік-экономикалық дамуының негізгі 
векторы болып табылады;

• қаланы дамытудағы басты мақсат – БҰҰ 
ТДМ-ның бірі болып табылатын тұрақты 
дамуға қол жеткізу;

• «ақылды» даму тұжырымдамасы шең-
берінде біріктірілген ақпараттық және 
әлеуметтік технологияларды, АТ шешім-
дерін және азаматтық әлеуетті пайдалану 
арқылы қаланың тұрақты дамуына ықпал 
етеді;

• соңғы технологияларды, big data, AI 
және т.б. пайдалану өз алдына мақсат 
емес және болашақтың күн тәртібіне 
негізделген қала дамуының міндеттері 
мен мақсаттарына бағынуы тиіс;
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Қоғам туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» акционерлік қоғамы Алматы қаласы әкімдігінің 2008 жылғы 30 
мамырдағы № 2/331 қаулысы негізінде жарғылық капиталына мемлекеттің 100% қатысуымен құрылды.

Қоғам қызметінің негізгі мақсаттары:

Қоғамның миссиясы

• Алматы қаласының тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамуына ықпал ету

• «Smart Almaty» бастамасы шеңберінде жобаларды және Алматы қаласының әлеуметтік- 
экономикалық дамуына бағытталған басқа да жобаларды жүзеге асыру

Алматыны әлемдегі өмір сүруге ең қолайлы (liveable) қалалардың біріне айналдыруға үлес қоса 
отырып, қаланы тұрақты дамытудың жетекші институты болу.

Қоғамның мақсаты

Акционерлік капитал Жай акциялар

2022 жылғы 31 желтоқсандағы акционерлік капитал,  
мың теңге 

4 723 080

Орналастырылған және толық төленген  (дана) 4 723 080

Номиналды құны  (теңге) 1 000

Акционерный капитал на 31.12.2023 г.,  
мың теңге 

4 723 080

Акционерлік капитал

қағаздарды ұстаушылардың тізіліміне сәйкес бар-
лық акциялар орналастырылды, Қоғамның акцио-
нері Алматы қаласы әкімдігінің атынан ЭБ – 100%  
(4 723 080 дана). Соңғы бақылаушы тарап – мемлекет.

Қоғам жай акцияларды шығарады. Акциялар 
құжатталмаған нысанда шығарылады. Қоғамның 
жалғыз акционерінің Қазақстан Республикасының 
заңнамасында және Қоғамның Жарғысында бел-
гіленген тәртіппен Қоғамды басқаруға қатысуға, 
таратылған кезде Қоғам мүлкінің бір бөлігін алуға, 
сондай-ақ дивидендтерді алуға құқығы бар.

Қоғамның жалғыз акционері Алматы қала-
сында экономикалық саясатты іске асыруға бас-
шылықты жүзеге асыратын «Алматы қаласының 
Экономика басқармасы» коммуналдық мемле-
кеттік мекемесі (бұдан әрі – ЭБ) болып табылады.

2023 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бой-
ынша Қоғамның жарғылық капиталы 4 723 080 мың 
теңгені құрады. Жарғылық капитал номиналды құн 
бойынша көрсетіледі және жай акциялармен қа-
лыптасады. 2023 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай 
бойынша жарғылық капиталға қатысу үлестері 
өзгерген жоқ – Қоғамның жарғылық капиталы 
әрқайсысының номиналды құны 1 000 теңге бо-
латын 4 723 080 жай акцияны құрайды. Бағалы 

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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План развития

23 жоспармен 27 бірлікті құрады. 2023 жылы жо-
баны іске асырудың бюджеттік тиімділігін арт-
тыру шеңберінде 24 сараптамалық қорытынды 
шығарылып, қосымша үш тапсырма орындалды 
(Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігінің 

2014 жылғы 5 желтоқсандағы № 129 бұйрығы шеңберінде 

құжаттар пакетін (ЖСҚ) оңтайландыру бөлігінде заңнаманы өз-

герту туралы ұсыныс енгізу) құрылыс саласындағы нормативтік 

құқықтық актілерді (НҚА) талдау және тапсырыс берушінің 

жобаны басқару жөніндегі шығыстарын құрылыстың сметалық 

құнына енгізу туралы ақпаратты дайындау; ведомстволық 

бағынысты кәсіпорындарды консультациялық және әдісте-

мелік қамтамасыз ету).

Әкімдікке Алматы қаласының тұрғында-
рымен жедел кері байланыс орнатуға көмек-
тесу, соның ішінде мемлекеттiк органдарға 
өтiнiштер жiбермей (жинақтаумен) жергiлiктi жерде 
консультациялар өткiзу – есептi кезеңнiң аяғында 
көрсеткiш 58% жоспармен 59,4% құрады. 2023 
жылы Open Almaty 228,4 мың өтінімді тіркеді (бай-

ланыс орталығы – 116,3 мың, әлеуметтік желілер – 94,9 мың, 

фронт-офис – 8,4 мың, портал – 8,9 мың).

Қоғамның негізгі стратегиялық бағыттарын 
іске асыру шеңберінде Қоғам бағдарламасын іске 
асыру жөніндегі іс-шаралар жоспарында 2026 
жылға дейін 54 іс-шараны жүзеге асыру көзделген, 
оның ішінде 2023 жылға 43 іс-шара жоспарланған.

2023 жылдың қорытындысы бойынша:
• 2023 жылдың соңына дейін жүзеге асыру 

жоспарланған 43 іс-шараның 40-ы іс 
жүзінде орындалды;

• 2023-2024жж., 2023-2025жж. іске асыру 
мерзімімен 2 іс-шара орындалу үстінде;

• 1 іс-шара жартылай орындалды: № 3 
ҚҚБЖ, 5 б. – ЖБАЖ-не қосылған жоба-
ның әрекетіне қатысушылар (100 есептік 

жазба жоспарымен нақты 25 есептік жазба болды). 

Ұлттық және басқа да маңызды жобаларды 
басқару мен мониторингтеуге арналған бірыңғай 
ақпараттық жүйе ретінде «Битрикс» ақпарат-
тық жүйесін оны техникалық сүйемелдеуге жа-
уаптылықты (келісім бойынша) ПІБ-ға арта отырып 
айдалануды бекіту туралы 2023 жылғы 12 қыркүй-
ектегі № 15-03/07-1309 ұлттық жобаларды жедел 
мониторингтеуге арналған «Битрикс» жобасын 
басқару ақпараттық жүйесін енгізу мәселесі бой-
ынша Премьер-Министрдің хаттамалық шешіміне 
байланысты іс-шара толық орындалмады.

Алматы қаласы әкімдігінің қызметін анали-
тикалық және үйлестірушілік қолдау арқылы 
The Global Liveability Index (EIU) рейтингінде 
Алматының позициясын арттыру нәтижесінде 
көрсетілген қала өмірінің салаларын дамытуға 
ықпал ету – есепті кезеңнің аяғында көрсеткіштің 
мәні жылына кемінде 6 позицияны құрайтын 
жоспармен 0 позицияны құрады. 

2022 жылдың күзіндегі рейтингте Алматы 121-
ші орынға ие болды. 2023  жылдың көктеміндегі 
рейтинг қорытындысы бойынша Алматының по-
зициясы 2 қатарға нашарлап, қала 123-орынға ие 
болды. Бұл ретте, қала көрсеткіштерін бағалау 
бұрынғы деңгейде сақталып, жалпы білім бойынша 
Алматы ең жоғары – 4 балл жинағанын атап өткен 
жөн. Жиналған ұпай саны да 65-тен 66,1 балға 
дейін өсті.

Алматы позициясының құлдырауына Циндао 
қаласының (Қытай) рейтингте 6 қатарға (123-орын-

нан 117-орынға) 69,3 ұпаймен өсуі себеп болды, бұл 
Алматыдан жоғары тұрған қалалардың төменге 
ығысуына әсер етті.

Сондай-ақ, 2023 жылдың күзіндегі рейтинг 
нәтижелері бойынша Алматы қаласы 2023 жыл-
дың көктеміндегі рейтингтік бағалау нәтижелері 
бойынша ағымдағы деңгейде өз позициялары мен 
ұпайларын сақтап қалды.

Ақпараттық модульдерді, қызметтерді және 
аналитикалық есептеулерді енгізу (жыл сайын) – 
есепті кезеңнің соңында 3 модуль/қызмет жоспа-
рымен 5 модуль/қызмет енгізілді. 2023 жылы 5 
модуль/қызмет енгізілді: «Аудандар мониторингі» 
қызметі; модульдер: «ЕСВМ/Сергек бейнекаме-
ралары», «ТЖД», «Цифрлық инклюзия», «Көлік 
аналитикасы».

Әкімдіктің жобаларды басқарудың жетілу 
деңгейін халықаралық стандарттарға сәйкес 
әкімдік ұйымдарының табысты жобаларды іске 
асыру мүмкіндігінің көрсеткіші ретінде (жинақта-

умен) арттыру – есепті кезеңнің қорытындысы 
бойынша 50% жоспар бойынша көрсеткіш 55% 
құрады (әкімдіктің жобалық жетілуінің бастапқы деңгейі 1 

ұпайды құрады, 2023 жылдың қорытындысы бойынша – 1,55 

ұпай). 

Қаланы дамыту жобаларын іске асыру-
дың бюджеттік тиімділігін арттыру бөлігінде 
орындалған сараптамалар мен басқа да тапсы-
рмалардың саны (жыл сайын) – есепті кезеңнің қо-
рытындысы бойынша көрсеткіш жылына кемінде 

Қоғамның даму жоспары қызметтің 5 негізгі көрсеткішін (жыл сайын 2026 жылға дейін) іске асыруды көз-
дейді. 2023 жылдың соңында Қоғам қызметінің негізгі көрсеткіштерінің келесі мәндеріне қол жеткізілді.

Қоғам қызметінің негізгі көрсеткіштері

№ Қоғамның негізгң көрсеткіші
Өлшем 
бірлігі

2023 жылға 
арналған  

мақсатты мән

2023 жылға 
арналған 

нақты мән

Қызметтің  
негізгі 

тиімділік 
көрсеткішіне 
қол жеткізу 

дәрежесі

1

Алматы қаласы әкімдігінің  
қызметін аналитикалық және  
үйлестірушілік қолдау арқылы  
The Global Liveability Index (EIU)  

рейтингінде Алматының  
позициясын арттыру нәтижесінде 

көрсетілген қала өмірінің  
салаларын дамытуға ықпал ету

позиция
жылына 

кемінде 6
0 0%

2
Ақпараттық модульдерді,  

қызметтерді және аналитикалық 
есептеулерді енгізу (жыл сайын)

саны 3 5 167%

3

Әкімдік ұйымдарының табысты 
жобаларды іске асыру қабілетінің 

көрсеткіші ретінде (жинақтаумен) 
халықаралық стандарттарға  
сәйкес әкімдік жобаларын  

басқарудың жетілу деңгейін  
арттыру

% 50 55 110%

4

Қаланы дамыту жобаларының  
бюджеттік тиімділігін арттыруға 

байланысты аяқталған  
сараптамалар мен басқа да  

тапсырмалардың саны (жыл сайын)

бірлік
жылына 

кемінде 23
27 117%

5

Әкімдікке Алматы қаласының 
тұрғындарымен жедел кері  

байланыс орнатуға көмектесу, 
соның ішінде мемлекеттiк  

органдарға өтiнiштер жолдамай, 
жергiлiктi жерде консультациялар 

жүргiзу

% 58 59,4 102%

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Нарыққа шолу және нарықтағы орны

Қала экономикасы әртараптандырылған жоқ: 
52%-дан астамын үш сала құрайды (сауда – 35%, 

қаржы және сақтандыру қызметі – 9%, жылжымайтын мүлікпен 

операциялар – 9%).

Шағын және орта бизнес, әсіресе микробиз-
нес дағдарыстар мен экономикалық күйзелістерге 
осал, оны коронавирустық дағдарыстың салдары 
көрсетті. Жұмыспен қамтылған халықтың 11%-дан 
астамы өзін-өзі жұмыспен қамтығандар болып 
табылады (5,2% – республикалық көрсеткіш 3,5%);

О с ы л а й ш а ,  э ко н о м и ка л ы қ  ө суд і ң 
тұрақтылығы үшін тәуекел факторлары бар. 
Олармен қатар экономиканың даму мүмкін-
діктерін шектейтін факторлар бар, мысалы, ин-
женерлік желілердің тозуымен қатар, бос жер 
телімдерінің тапшылығы, қала кәсіпорындарының 
технологиялық артта қалуы және еңбек өнімділі-
гінің төмендігі, сейсмикалық осалдығы, т.б.

Қоғам Алматы қаласы бойынша мәлімет-
терді жинау, жүйелеу және талдау, азаматтардың 
өтініштерін талдау, талдамалық зерттеулер жүргізу 
және практикалық ұсыныстар жасау, сондай-ақ 
жобаларды іске асыру, әлеуметтік және басқа 
да инновацияларды енгізу есебінен экономикалық 
даму саясатын әзірлеуге көмектесу арқылы осы 
мәселелерді жүйелі шешуге өз үлесін қоса алады.

Қоғамның жергілікті басқару жүйесіндегі 
орны Қоғамға деректер мен талдау негізінде қа-
ланы дамытудың мемлекеттік бағдарламаларын 
әзірлеуге және іске асыруға қатысу арқылы қаланы 
дамыту саласындағы өзгерістердің бастамашысы 
және сүйемелдеушісі болуға мүмкіндік береді.

Қаланы дамыту бойынша бағдарламалық 
құжаттарды әзірлеуде, урбанистика, цифрлан-
дыру саласындағы жобаларды жүзеге асыруда 
жинақталған тәжірибе, мегаполистің даму мәсе-
лелеріне ден қою деңгейі және қала туралы 
мәліметтердің жинағы Қоғамды басқа ұйымдар-
дан ерекшелейді.

Жарғыға сәйкес Қоғамның негізгі функция-
ларының бірі Алматы қаласының тұрақты әлеу-
меттік-экономикалық дамуына ықпал ету болып 
табылады. Осыны ескере отырып, Қоғамның қыз-
меті қала өмірінің барлық салаларына әсер етеді.

Алматы қаласы экономикасы 54,4 милли-
ард долларды құрайтын Орталық Азиядағы ең 
дамыған мегаполистердің бірі болып табылады, 
қаланың жан басына шаққандағы ЖӨӨ шамамен 
25 мың долларды құрайды. Алматы экономикасы-
ның 53%-дан астамын қамтамасыз етеді.

Алматының географиялық орны жоғары 
транзиттік әлеуетті анықтайды, оның оң салдары 
жоғары іскерлік белсенділік, кәсіпорындардың 
логистикалық ағындарға және инфрақұрылымға 
қолжетімділігі болып табылады.

Қала маңындағы аудандар қосылғаннан кейін 
Алматы үлкен аумаққа (68,3 мың га) және ең көп 
халық – 2,3 миллион адамға ие.

Сонымен қатар аталған факторлардың 
жағымсыз жақтары да бар. Осылайша, халық 
пен инфрақұрылымның (тұрғын үй-коммуналдық 

шаруашылығы, көлік, жол, әлеуметтік-мәдени, білім беру, 

медициналық, рекреациялық және т.б.), негізгі өндіріс 
құралдарының және т.б. біркелкі орналаспаған 
қалалық орта қалыптасты.

Транзиттiк автомобиль және темiр жол тасы-
малының үлкен көлемi көлiк инфрақұрылымына, 
қоршаған ортаға қысым жасайды және жолаушы-
лар тасымалының даму мүмкiндiктерiн азайтады.

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

• әлеуметтік нысандарға дейін жаяу жүру;
• Алматы қаласының даму көрсеткіштері;
• қоршаған орта сенсорларын орналастыру;
• жасыл алаңдар;
• жол қауіпсіздігі;
• қоғамдық көлік транзакциялары;
• жол қозғалысы ережелерін бұзу;
• электр көліктерін зарядтау станцияларын 

орналастыру.
ТДМ бағыты бойынша «Әлеуметтік ны-

сандарға (денсаулық сақтау, білім беру, мәдениет, көлік 

және т.б.) жаяу жүру қашықтығы» ТДМ негізгі көр-
сеткіштерінің аналитикалық есебі және визуали-
зациясы жүргізілді.

Сондай-ақ, Ситуациялық орталықты дамыту 
шеңберінде Қоғам деректер қоймасын құру және 
аналитика жасау үшін Power BI BI платформасын 
енгізу бойынша жұмыстарды аяқтады.

3-міндет.
Әкімдік пен қала тұрғындарына цифрлық қы-

змет көрсетуді дамыту.
2023 жылы Қоғамда мынадай ақпараттық 

жүйелермен (АЖ) 3 интеграция әзірленді: «Әкімнің 
халықпен кездесуінің хаттамасы» модулі шең-
берінде «Хаттама» АЖ; Бірыңғай деректер қоры; 
ЭКО Алматы ауаның ластану датчиктеріне ар-
налған АЖ.

Есепті кезеңде қала тұрғындарына 3 цифрлық 
қызмет енгізілді:

• «Аудандар мониторингі» (opendata.smartalmaty.

kz/almaty-monitoring/)

• Бастамалық ұсыныс қызметі (initiative.

smartalmaty.kz)

• «Ақылды қайырымдылық» (charity.smartalmaty.kz)

Әкімдік үшін 6 аналитикалық модуль әзірленді:
• Бейнекамера аналитикасы;
• Бос жұмыс орындар аналитикасы;
• «EКЦ 109» аналитикасы;
• «Алматы көрсеткіштері үшін Data Lake» 

аналитикалық модулі;
• Бизнесті талдау;
• Жалға берілетін үй-жайларды талдау.

БҰҰ Жаһандық шарты бизнес пен мемлекет-
тік сектордың әртүрлі секторларын біріктіретін 
әлемдегі ең үлкен платформа болып табылады. 
Қосылу кезінде Жаһандық шартқа 160-тан астам 
елден 9500-ден астам компания мен 3000 ком-
мерциялық емес ұйым қосылды, оның ішінде 46 
ұйым Қазақстан Республикасынан («ҚазМұнайГаз» ҰК» 

АҚ, «ҚазАтомПром» ҰАК» АҚ, «Қазақстан Темір Жолы» ҰК» АҚ, 

«Самұрық Энерго» АҚ, «KazakhExport» экспорттық-сақтандыру 

компаниясы» АҚ, «Фридом Холдинг», «Халық банкі» АҚ, SCAT 

авиакомпаниясы және т.б.).
Жаһандық шарт ұйымдардың қызметіне ESG 

стандарттарын енгізу арқылы БҰҰ-ның тұрақты 
даму қағидаттарына сәйкес бизнес-процестер 
мен корпоративтік мәдениетті біріктіруге және 
жүйелеуге бағытталған. Шарт БҰҰ-мен іскерлік 
ынтымақтастықты нығайтудың негізгі құралы бо-
лып табылады.

БҰҰ Жаһандық шарты Алматыға қалалық жо-
баларды жүзеге асыру мақсатында инвестиция 
тартуға, сондай-ақ тұрақты экономикалық ор-
таны құру тұрғысынан шетелдік серіктестермен 
тәжірибе алмасуға мүмкіндіктер терезесін ашады.

2-міндет. 
Деректерді талдау негізінде басқару шешім-

дерінің тиімділігін арттыру.
Қаланың әлеуметтік-экономикалық про-

цестерін бақылау, талдау және жоспарлау үшін 
бірыңғай ақпараттық-талдамалық кеңістік Қоғам-
ның Ситуациялық орталығы болып табылады, 
оның шеңберінде қаланың үлкен деректеріне 
қатысты Қоғамның барлық қызметі жүзеге асы-
рылады.

2023 жылы «Инфрақұрылым» модулі шең-
берінде қалалық инфрақұрылымның 39 қабатын 
және «Төтенше жағдайлар» модулін дамыту шең-
берінде 7 қабатты қаланың интерактивті карта-
сына жинақтау және орналастыру жұмыстары 
жүргізілді.

Жүргізілген жұмыстардың нәтижесі Қоғамның 
Ситуациялық орталығында жарияланды.

Әлеуметтік-экономикалық дамудың 9 анали-
тикалық есебі жүзеге асырылды:

• Құлжа трактінің бойымен су құбырын салу 
мүмкіндігі;

2) Алматы қаласы әкімдігінің қызметін тал-
дамалық қамтамасыз ету

2023 жылы Қоғам қала басшылығына 3 аналити-
калық есеп және 3 аналитикалық жазба дайындады.

2023 жылғы 25 сәуірде ЭБ-мен № 10 келісім жа-
салды, оның аясында 3 аналитикалық есеп әзірленді:

• Global Livеability Index индексінде Алматы 
қаласы бойынша көрсеткіштерді жақсарту 
(Economist Intelligence Unit Global Livеability Index ин-

дексі көрсеткіштері бойынша Алматы қаласы бойынша 

рейтингті қалыптастыру әдістемесі туралы аралық 

есеп; Economist Intelligence Unit Global Livеability 

Index индексі көрсеткіштері бойынша Алматы қаласы 

бойынша қорытынды есеп).
• Алматы қаласы бойынша БҰҰ Тұрақты даму 

мақсаттарына қол жеткізу бойынша шара-
лар мен ұсыныстарды әзірлеу.

• Алматы қаласы тұрғындарының нақты 
кірістерін арттыру бойынша шаралар мен 
ұсыныстар әзірлеу.

Сондай-ақ, ақылды тұрақты даму платформа-
сының базасын құру аясында 2023 жылдың 21 жел-
тоқсанында жүріп-тұруы шектеулі азаматтар 
үшін көп пәтерлі тұрғын үйлердің қолжетімділігі 
мәселелеріне арналған бірінші Платформа өтті. 
Платформаға қоғам, үкіметтік емес ұйымдар, биз-
нес және әкімдік өкілдері, соның ішінде Алматы 
қалалық мүгедектер қоғамы; «Кедергісіз KZ» мүге-
дектер қоғамы; «Жақсылық» мүгедектер қоғамы; 
Қазақстан Лифтшілерінің Ұлттық Қауымдастығы; 
Алматы қаласының Қоғамдық кеңесі және т.б.

Сонымен қатар, 3 аналитикалық ескерту 
әзірленіп, Алматы қаласының басшылығына жол-
данды: экспортқа бағытталған тауар өндірушілерді 
қолдауды дамыту бойынша; жасыл инвестиция-
ларды тарта отырып, тұрғын үйлерді жанданды-
руға қатысты; қозғалу мүмкіндігі шектеулі адамдар 
үшін көппәтерлі тұрғын үйлердің қолжетімділігі 
мәселелеріне арналған Платформа өткізу туралы.

3) Халықаралық ынтымақтастықты дамыту
2023 жылдың 20 шілдесінде Қоғам БҰҰ 

Жаһандық шартының бөлігі болды. Жаһандық 
платформаның қатысушысы бола отырып, Қоғам 
БҰҰ-ның Тұрақты даму мақсаттарына берік ниеті 
мен адалдығын тағы бір рет дәлелдейді.

Бағыттың мақсаты – Алматы қаласының 
тұрақты дамуын қамтамасыз етуге және өмір сүру 
деңгейі бойынша әлемдегі үздік қалалардың біріне 
айналдыруға бағытталған оның дамуын жоспарлау 
сапасын арттыру.

Бұл бағытты іске асыру Алматы қаласын дамы-
туды стратегиялық (бағдарламалық құжаттарды әзірлеу) 
және тактикалық (іс-шаралар жоспары мен жол карта-

сын әзірлеу) жоспарлауда әкімдікке көмек көрсету 
арқылы жүзеге асырылады.

Бағыт аясында келесі стратегиялық міндеттер 
айқындалды:

1. Алматы қаласы әкімдігінің қызметін сапалы 
аналитикамен қамтамасыз ету және қаланы 
дамыту жөніндегі іс-шаралардың тиімділігін 
арттыруға көмектесу.

2. Деректерді талдау негізінде басқару 
шешімдерінің тиімділігін арттыру.

3. Әкімдік пен қала тұрғындарына цифрлық 
қызмет көрсетуді дамыту.

1-міндет. 
Алматы қаласы әкімдігінің қызметін сапалы 

аналитикамен қамтамасыз ету және қаланы да-
мыту жөніндегі іс-шаралардың тиімділігін артты-
руға көмектесу.

Қазіргі заманғы Think Tank ретінде әрекет 
ететін Қоғам осы қызмет аясында келесі бағыттар 
бойынша жұмыс жүргізеді.

1) Қаланың бағдарламалық құжаттарын 
әзірлеу және мониторингтеу

2023 жылы Қоғам Алматыда Тұрақты даму 
мақсаттарына қол жеткізу үшін Қазақстан мен 
Орталық Азиядағы бірінші Ерікті жергілікті шолуды 
әзірледі. Әзірлеу барысында тәуелсіз сарапшы-
лар, азаматтық қоғам және мемлекеттік органдар 
тартылды.

Ерікті жергілікті шолу – тұрақты даму мақ-
саттарына қол жеткізу контекстінде әкімшілік 
аумақты дамыту мәселелері бойынша жергілікті 
атқарушы органның қоғамдық сараптамасы, 
қала әкімдігінің халықаралық жариялылық пен 
тұрақты, адамға бағытталған дамуға бейілділігін 
ерікті түрде көрсету.

Бірінші стратегиялық бағыт:  
Алматы қаласын дамытуды стратегиялық және тактика-
лық жоспарлауға ықпал ету.

Қоғам туралы
Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

3) Әкімдіктің жобалық қызметін ақпарат-
тық қамтамасыз ету

Қоғам жоба қызметінің перспективалық 
бағыттарын анықтау, әкімдік жобаларын жоспар-
лау және іске асыру барысы туралы ақпараттан-
дыру үшін азаматтармен және басқа да мүдделі 
тұлғалармен белсенді байланысты қамтамасыз 
етеді. 2023 жылы әкімдіктің жобалық қызметі ту-
ралы 50 материал жарияланды.

4) Қазақстандық стандарттарға негіздел-
ген жобаларды басқару құралдарын ілгерілету; 
жобалық іс-шараларды әкімшілік, әдістемелік 
және технологиялық қамтамасыз етуді жетіл-
діру; жобаға қатысушылардың құзыреттерін 
арттыру және оларға консультациялық және 
әдістемелік қолдау көрсету

2023 жылы Алматы қаласы әкімдігінің жоба-
лық кеңсесі «ЖАО Үздік жобалық кеңсесі» номи-
нациясы бойынша Qazaqstan Project Management 
Awards ұлттық байқауында 3 орын үшін марапатқа 
ие болды. 

Жобалық қызметке қатысушыларға консульта-
циялық-әдістемелік қолдау көрсету және олардың 
құзыреттілігін арттыру үшін 2023 жылы оқыту жүр-
гізіліп, әкімдіктің, оның ведомстволық бағынысты 
және еншілес ұйымдарының қызметкерлеріне 80 
сертификат берілді.

Жобалық қызметке қатысты Қазақстан Ре-
спубликасының нормативтік құқықтық актілеріне 
(бұдан әрі – НҚА) өзгерістер мен толықтырулар ен-
гізу бойынша ұсыныстар әзірлеу бойынша жұмыс 
шеңберінде Қоғам есепті кезеңде НҚА (Қазақстан 

Республикасындағы жобаларды басқару қағидалары (24 ұсы-

ныс) және Мемлекеттік органдардың жобаларын басқарудың 

үлгілік ережесі (49 ұсыныс)) өзгертулер мен толықты-
рулар енгізу бойынша ұсыныстардың 2 пакетін 
дайындады. Ұсыныстар 2023 жылғы 31 шілдедегі 
ЦДИАӨМ № 301-К бұйрығымен бекітілген Жоба-
ларды басқаруды жүзеге асыру қағидаларының 
жаңартылған редакциясында ескерілді.

2-міндет. 
Мемлекеттік инвестициялық жобаларға са-

раптама жүргізу және басқа да қаржы-экономика-

арналған құқықтық базаны қамтамасыз ету: 20-
дан астам газдандыруды және төмен эмиссиялы 
аймақтарды құруға бағытталған түзетулер ен-
гізілді. 

2. Алматыда 16 қауымдастық орталығын іске 
қосу: 2023 жылы қаланың әртүрлі аудандарында 
жастарға арналған 8 қауымдастық орталығы 
ашылды. 

3. Алматы қаласындағы емханалар үшін 
бірыңғай стандарт: жоба емханаларды цифрлан-
дыру және менеджментті жақсарту арқылы олар-
дың жайлылығы мен сапасын арттыруды көздейді. 

4. Телемедицина: диспансерлік науқастар 
мен жүкті әйелдерге қашықтықтан кеңес беру 
және телепатронаж арқылы медициналық қыз-
меттердің қолжетімділігін арттыру. 

5. Балаларға арналған ерте араласу: жоба 
мүгедектік деңгейін төмендету мақсатында қа-
уіп тобындағы балаларды ерте анықтау жүйесін 
құруды көздейді. 

6. Мектептер мен балабақшалардағы ке-
шенді қауіпсіздік жүйесі: жоба білім беру ме-
кемелерінің қауіпсіздігін қамтамасыз ету үшін 
камералар, домофондар мен дабылдарды орна-
туды қамтиды. 

2) Жоба мониторингі жүйесін қалыпта-
стыру, Алматы қаласы бойынша жоба қыз-
метінің нәтижелерін бағалау

Қоғам Алматы қаласы әкімдігінде жобалық 
қызметті одан әрі жетілдіру және жақсарту мақса-
тында Әкімдік жобаларын іске асыру нәтижелерін 
бақылау және бағалау бойынша тұрақты жұмыс 
жүргізеді. Осы бағыт аясында 2023 жылы жобалар-
дың тиімділігін арттыру бойынша 29 аналитикалық 
ескертулер мен ұсыныстар дайындалды.

Сонымен қатар атқарылған жұмыстар бой-
ынша 9 есеп дайындалды: Алматы қаласы әкімі 
аппаратына 2 есеп, Экономика басқармасына 2 
есеп; Басқару комитетіне 5 есеп.

Жобалық қызметке сараптамалық, консуль-
тациялық және ұйымдастырушылық қолдау көр-
сету бөлігінде тартылған сарапшылармен және 
консультанттармен 206 есеп дайындалды.

Басқарушы комитетке есепті кезеңде жобаны 
басқаруды ұйымдастыруға көмектесу мақсатында 
Басқарушы комитеттің қарауына 16 құжаттар топ-
тамасы қалыптастырылды.

Бағыттың мақсаты – қаланы дамыту жоспар-
ларының (жобаларының) жоғары сапалы, уақтылы 
орындалуы мен бюджеттік тиімділігін қамтамасыз 
ету.

Қоғамның базасында Алматы қаласын да-
мыту бағдарламасын және басқа да бағдарлама-
лық құжаттарды іске асыру үшін Алматы қаласы 
әкімдігінің Жобалық кеңсесі құрылды. Жобалық 
басқаруды дамыту екі бағытта жүзеге асырылады 
- Алматы қаласы әкімдігінің (Жобалық кеңсе) жобалық 
қызметін қолдау және жобаны талдау.

Бағыт аясында келесі стратегиялық міндеттер 
айқындалды:

1. Қаланы дамыту жобаларының сапалы 
портфолиосын қалыптастыруды қамта-
масыз ету, сараптамалық қолдау, олардың 
іске асырылуын үйлестіру және монито-
рингтеу.

2. Әкімдікке мемлекеттік инвестициялық 
жобаларға сараптама жүргізу және басқа 
да қаржы-экономикалық мәселелер бой-
ынша қызметтерді уақтылы және сапалы 
(НҚА талаптарына сәйкес) көрсету.

1-міндет. 
Қаланы дамыту жобаларының сапалы порт-

фелін қалыптастыруды қамтамасыз ету, сарапта-
малық қолдау, олардың іске асырылуын үйлестіру 
және мониторингтеу.

Жобаны қолдау келесі бағыттарды қамтиды: 

1) Әкімдік жобаларының сапасын арттыру 
және тиімді жүзеге асыру үшін жобалық басқа-
руды енгізу

Қоғам әкімдіктің жобалық қызметіне қаты-
сушыларды Жобаны басқарудың ақпараттық жүй-
есіне (бұдан әрі – ЖБАЖ) қосуды қамтамасыз етеді, 
сондай-ақ оларға жүйені пайдалануда практи-
калық көмек көрсетеді. 2023 жылы ЖБАЖ-не 26 
есептік жазба қосылды. 

Сонымен қатар, Жобалық офис Жол картасы 
Даму бағдарламасының 300-ден астам жобасына 
мониторинг жүргізуді, сондай-ақ бірқатар маңы-
зды жобаларды жоспарлау мен егжей-тегжейлі 
әзірлеу бойынша қолдау көрсетті, атап айтқанда:: 

1. Ауаның сапасын жақсарту жобаларына 

Екінші стратегиялық бағыт: 
әкімдік жобаларын сапалы жоспарлауға, дайындауға 
және жүзеге асыруға ықпал ету.

Қоғам туралы
Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі

лық мәселелер бойынша әкімдікке қызметтерді 
уақтылы және сапалы (құқықтық актілердің талапта-

рына сәйкес) көрсету.
Қоғам қаланы дамыту жобаларын іске асы-

рудың бюджеттік тиімділігін арттыру бөлігінде 
сараптамалар мен басқа да тапсырмаларды 
орындау арқылы бюджет қаражатын тиімді 
инвестициялауды және пайдалануды қамта-
масыз етеді.

2023 жылы жобаның жалпы сомасы 
588,7 млрд. теңгені құрайтын 24 сараптамалық 
қорытынды берілді, оның ішінде: бюджеттік 
инвестициялардың қаржылық-экономикалық 
негіздемесіне (бұдан әрі – ҚЭН) 22 оң қорытынды 
(оның ішінде 5 КЭН түзету) және мемлекеттік-жеке 
серіктестік жобалар бойынша 2 қорытынды.

Сонымен қатар, жобаны іске асырудың 
бюджеттік тиімділігін арттыру шеңберінде 3 
қосымша тапсырма орындалды:

1. Қазақстан Республикасы Ұлттық эко-
номика министрлігінің 2014 жылғы 
5 желтоқсандағы № 129 бұйрығына 
сәйкес құжаттар топтамасын (ЖСҚ) 
оңтайландыру бөлігінде заңнаманы 
өзгерту туралы ұсыныс енгізу;

2. құрылыс саласындағы нормативтiк 
құқықтық актiлердi (НҚА) талдау және 
құрылыстың сметалық құнына жо-
баны басқаруға тапсырыс берушiнiң 
шығындарын қосу туралы ақпаратты 
дайындау;

3. ведомстволық бағынысты кәсіпорын-
дарды консультациялық және әдісте-
мелік қамтамасыз ету.
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Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

2023 жылдың 1 қаңтары мен 31 желтоқсаны 
аралығында Алматы қаласы әкімдігінің «Open 
Almaty» Қоғамдық қабылдау бөлмесіне 228 443 
өтінім түсті (2022 жылға қарай 26%-ға өсті). Орта есеп-
пен күніне 383 қоңырау түскен. 

«Open Almaty» мекемесіне түскен барлық 
өтінімдер 4 байланыс арнасы арқылы қабылданып, 
өңделді. Өтінімдерді арналар бойынша бөлу ке-
лесідей: 51% (116 330) байланыс орталығы арқылы; 
41% (94 883) әлеуметтік желі арқылы; open-almaty.
kz порталы арқылы 4% (8 855); 4% (8 375) фронт-о-
фис арқылы.

 Есепті кезеңдегі өтінімдер негізінде сапалы 
және жедел талдау жасау мақсатында 15 аналити-
калық және тақырыптық баяндамалар, сондай-ақ 
әкімнің төрағалығымен өткен жедел кеңестерге 
52 материал дайындалды.

2023 жылы «Open Almaty» АБК жаңартылды. 
Қазіргі уақытта АБК сынақтық пайдалану саты-
сында. Ақпараттық қауіпсіздік бойынша аттеста-
циядан өткеннен кейін және гидротехникалық 
құрылыстардың сынақтарынан өткендігі туралы 
сертификат алғаннан кейін АБК коммерциялық 
пайдалануға енгізу жоспарлануда. Жаңартылған 
АБК азаматтармен байланысты нығайтады, 
өтініштерді өңдеу тиімділігін арттырады және 
халықтың көңіл-күйі мен үмітін өлшеудің жаңа 
арнасын іске қосады, сондай-ақ әкімдіктің про-
филактикалық әрекетін қамтамасыз етеді.

3-міндет.
«Халық қатысатын бюджет» жобасын одан 

әрі дамыту.
«Халық қатысатын бюджет» жобасының 

мақсаты – азаматтардың бастамалары мен ұсы-
ныстары негізінде Алматы аудандарының аумақта-
рын дамыту және абаттандыру.

Осы бағытта Қоғам қала тұрғындарының 
жоба туралы хабардар болуын қамтамасыз етеді. 
2023 жыл ішінде жобаны кеңінен насихаттау және 
азаматтардың ақпараттандыру деңгейін арттыру 
мақсатында БАҚ және әлеуметтік желілерде 98 
ақпараттық материал дайындалып, таратылды. 

«Халық қатысатын бюджет» жобасы туралы 
ақпаратты мақсатты ілгерілету нәтижелері бой-
ынша 2023 жылы жарнамалық көрсетілімдердің 
саны 1 117 948 құрады.

Бұл бағыттың мақсаты – азаматтармен және 
басқа да мүдделі тараптармен олардың мүдде-
лерін есепке алуға және оларды қаланың тұрақты 
даму процестеріне тартуға бағытталған байланы-
стардың тиімділігін арттыру.

Бағыт аясында келесі стратегиялық міндеттер 
айқындалды:

1. Алматы қаласы мен аудандар әкімдігінің 
қызметін ақпараттық қамтамасыз ету.

2. «Open Almaty» Қоғамдық қабылдауын 
одан әрі дамыту.

3. «Халық қатысатын бюджет» жобасын 
одан әрі дамыту.

1-міндет. 
Алматы қаласы мен аудандар әкімдігінің қы-

зметін ақпараттық қамтамасыз ету.
Қоғам ақпараттық материалдарды дайындау, 

мониторинг жүргізу, әкімдіктің интернет-сайт-
тары мен әлеуметтік желілерін әкімшілендіру, 
ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын талдау және 
жоспарлау арқылы Алматы қаласы әкімі мен 
әкімдігінің ақпараттық-контентті қамтамасыз ету 
іс-шараларына қатысады.

2023 жылы қаланың дамуы, оның тыныс-тір-
шілігі мен әлеуметтік-экономикалық көрсет-
кіштері бойынша 574 материал дайындалып, 
Алматы қаласының жергілікті алқалы атқарушы 
органының имиджі мен беделіне оң әсер етті. 
Материалдар журналистер мен қалалық және 
республикалық баспа, теле, радио және интернет 
басылымдарының редакторларына таратылды 
(жіберілді).

2-міндет. 
«Open Almaty» қоғамдық қабылдауын одан 

әрі дамыту.
«Open Almaty» қызметі – 1308 байланыс 

орталығы, фронт-офис, интернет-портал, әле-
уметтік желілердегі әкімдік аккаунттары арқылы 
өтінімдерді қабылдау және өңдеу; Алматы қала-
сының мемлекеттік органдары мен ұйымдарының 
жауаптарының сапасын бақылау және Алматы 
қаласының тұрғындарымен кері байланысты 
қамтамасыз ету.

Үшінші стратегиялық бағыт: 
кері байланыс тиімділігін арттыру және қаланы дамыту 
процестеріне азаматтарды тарту.

Қоғам туралы
Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Қоғамның басқару органдары 
мыналар болып табылады:

• жоғарғы орган – Жалғыз акционер

• басқару органы – Директорлар кеңесі

• атқарушы орган – Басқарма

Корпоративтік басқару  
қағидаттары

Корпоративтік басқару  
органдары
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Корпоративтік 
басқару

Жалғыз акционердің, Директорлар кеңесінің 
және Басқарманың құқықтары, міндеттері мен 
құзыреттері Қазақстан Республикасының қол-
даныстағы заңнамасына, құрылтай құжаттарына 
сәйкес айқындалады және оларда бекітілген.

ЭБ Қоғам қызметінің табыстылығын және 
Қоғам қатысатын мемлекеттік және өңірлік 
бағдарламаларды іске асыруды қамтамасыз ету 
мақсатында Қоғамның Жалғыз акционерінің функ-
цияларын орындайды.

Қоғам өз қызметін өзінің негізгі (бейііндік) қы-
зметі шеңберінде жүзеге асырады. 

заңнаманың үстемдігін қамтамасыз етуге қосқан 
үлесі және Қоғамның қазіргі заманғы экономи-
кадағы және жалпы қоғамдағы орнын айқындай-
тын фактор ретінде қарастырады. Корпоративтік 
басқару жүйесі Қоғамның органдары, лауазымды 
тұлғалары мен қызметкерлері арасында өкілет-
тіктер мен жауапкершіліктердің нақты бөлінуін 
қамтамасыз етеді.

Қоғамдағы корпоративтік басқару әділдік, 
адалдық, жауапкершілік, ашықтық, кәсібилік және 
құзыреттілік қағидаттарына құрылған.

Тиімді корпоративтік басқару құрылымы бар-
лық мүдделі тараптардың құқықтары мен мүд-
делерін құрметтеуді болжайды және Қоғамның 
табысты қызметіне ықпал етеді.

 

Қоғам корпоративтік басқаруды Қоғамның 
қызметін басқаруды және бақылауды қамтама-
сыз ететін және Жалғыз акционер, Директорлар 
кеңесі, Басқарма, Қоғамның басқа органдары мен 
Қоғамның мүддесі үшін мүдделі тұлғалар ара-
сындағы қатынастарды қамтитын процестердің 
жиынтығы ретінде қарастырады.  Корпоративтік 
басқару сонымен қатар Қоғамның құрылымын 
анықтайды, оның көмегімен қызметтің мақсат-
тары мен осы мақсаттарға жету әдістері белгіле-
неді.

Корпоративтік басқару Қоғам қызметінің 
тиімділігін арттыруға, ашықтық пен есептілікті 
қамтамасыз етуге, оның беделін нығайтуға 
бағытталған. Қоғам тиісті корпоративтік басқару 
жүйесін оның Қазақстан Республикасындағы 

Қоғамның корпоративтік басқару құрылымы

КММ «Алматы қаласының 
Экономика басқармасы» 

(Жоғарғы орган)

Директорлар кеңесі 
(Басқару органы)

Стратегиялық жоспарлау, кадрлық, 
еңбекақы және әлеуметтік  

мәселелер жөніндегі комитет
Аудит жөніндегі комитет

Басқарма 
(Атқарушы орган)

Жалғыз акционер

етуге және табыстылыққа қол жеткізуге бағыт-
талған.

Қоғамның жалғыз акционері Қоғамға толық 
операциялық тәуелсіздікті қамтамасыз етеді және 
Қазақстан Республикасының заңнамасында, Қа-
зақстан Республикасы Президентінің және Қа-
зақстан Республикасының Үкіметінің актілерінде 
және тапсырмаларында көзделген жағдайларды 
қоспағанда, Қоғамның операциялық (ағымдағы) және 
инвестициялық қызметіне араласпайды. 

Қоғам Жалғыз акционердің назарына Қоғам-
ның Жарғысында және ішкі құжаттарында бел-
гіленген тәртіппен Жалғыз акционердің мүдделерін 
қозғайтын оның қызметі туралы ақпаратты уақтылы 
және толық көлемде жеткізеді.

Қоғам Жалғыз акционерге Қазақстан Респу-
бликасы заңнамасының талаптарына сәйкес оның 
қаржылық-шаруашылық қызметі және оның нәти-
желері туралы шынайы ақпарат береді.

ЭБ қала әкімдігіне және оның тұрғындарына 
қаланы басқару тиімділігін арттыруға, азаматтар-
дың өмір сүру сапасы мен деңгейін жақсартуға 
және Алматы қаласын әлемдегі өмір сүру үшін ең 
қолайлы және тартымды қалалардың біріне айнал-
дыруға бағытталған ауқымды кәсіби қызмет ұсыну 
арқылы Алматы қаласының тұрақты әлеуметтік-э-
кономикалық дамуына көмек көрсету мақсатында 
Қоғамның Жалғыз акционерінің функцияларын 
жүзеге асырады. 

Жалғыз акционер Қоғамды басқаруға Жалғыз 
акционердің Қазақстан Республикасының заңна-
малық актілерінде, Қоғам Жарғысында көзделген 
өкілеттіктерін жүзеге асыру және Қоғамның Дирек-
торлар кеңесіндегі өкілдігі арқылы ғана қатысады.

Қоғамдағы корпоративтік басқару Жалғыз 
акционердің құқықтары мен заңды мүдделерінің 
қорғалуын және сақталуын қамтамасыз етуге не-
гізделген және Қоғамның тиімді қызметіне ықпал 

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі



Директорлар кеңесі
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Корпоративтік 
басқару

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүше-
лерін таңдау және сайлау процесі «Акционерлік 
қоғамдар туралы» Қазақстан Республикасының 
Заңына, Қоғам Жарғысына және тәуелсіз дирек-
торларды сайлау өлшемшарттарын анықтайтын 
Директорлар кеңесі туралы ережеге сәйкес Жалғыз 
акционердің шешімімен жүзеге асырылады.

2023 жылы Директорлар кеңесінің 5 күндізгі 
отырысы өткізілді, онда 26 сұрақ бойынша тиісті 
шешімдер қабылданды.

Директорлар кеңесі Қоғамға стратегиялық 
басшылықты және Басқарманың қызметін бақы-
лауды жүзеге асыратын басқару органы болып 
табылады.

Директорлар кеңесі өз функцияларын Қа-
зақстан Республикасының заңнамасына, Қоғам 
Жарғысына, Қоғамның Корпоративтік басқару ко-
дексіне, Директорлар кеңесі туралы ережеге және 
Қоғамның басқа да құжаттарына сәйкес жүзеге 
асырады.

Стратегиялық 
жоспарлау, кадрлық, 
еңбекақы және  
әлеуметтік  
мәселелер  
мәселелері

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Басқарма мүшелеріне еңбекақы 
және сыйақы төлеу қағидаларын жаңа редакцияда бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ төрағасының, басқарма  
мүшелерінің және «Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Директорлар 
кеңесіне есеп беретін қызметкерлердің сыныптық құрылымы мен  
лауазымдық жалақысының кестесін бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ төрағасының, басқарма  
мүшелерінің және «Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Директорлар 
кеңесіне есеп беретін қызметкерлерінің лауазымдық жалақыларының  
мөлшерін анықтау туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Директорлар кеңесі мүшелеріне 
еңбекақы және сыйақы төлеу қағидаларына өзгерістер мен  
толықтыруларды бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Басқарма төрағасы мен  
мүшелерінің  НҚК карталарын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Комплаенс қызметінің басшысын 
тағайындау туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметі басшысының 
өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметінің басшысын 
тағайындау туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Басқарма төрағасы мен  
мүшелерінің 2024 жылға арналған НҚК карталарын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Директорлар кеңесінің алдында 
есеп беретін қызметтер қызметкерлерінің еңбегіне ақы төлеу, қызметін 
бағалау және сыйақы төлеу қағидаларын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Комплаенс қызметі басшысының 
2024 жылға арналған НҚК картасын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметі басшысының 
2024 жылға арналған НҚК картасын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Корпоративтік хатшысының 2024 
жылға арналған НҚК картасын бекіту туралы

Стратегиялық, 
қаржылық,  
экономикалық және 
инвестициялық  
мәселелер

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ 2023-2026 жылдарға арналған 
даму бағдарламасын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ даму жоспарының 2023-2026  
жылдарға арналған көрсеткіштерін жартыжылдық нақтылауды бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ 2022 жылға арналған даму  
жоспарын іске асыру туралы есепті бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ 2022-2026 жылдарға арналған 
даму жоспарын (2024-2026 жылдарға арналған көрсеткіштерді нақтылау) жыл сайынғы 
нақтылауды бекіту туралы

«Бірыңғай бейнебақылау жүйесі» жобасы бойынша жалпықалалық VMS 
платформасын әзірлеу» жобасын бекіту туралы

Корпоративтік 
басқару және 
тұрақты даму,  
сондай-ақ  
тәуекелдерді 
басқару, ішкі бақылау 
және аудит  
мәселелері

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметінің 2022 жылғы 
(2022 жылдың 4-тоқсанын қоса алғанда) атқарған жұмыстары туралы есебін бекіту 
туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ 2022 жылға арналған жылдық 
қаржылық есептілігін алдын ала бекіту, «Алматы қаласын дамыту орталығы» 
АҚ-ның өткен қаржы жылындағы таза кірісін бөлу тәртібін және бір жай 
акцияға шаққандағы дивидендтер мөлшерін айқындау туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметінің 2023 жылғы 
1 жартыжылдықтағы қызметі туралы есепті бекіту туралы

Жалғыз акционердің қарауына «Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ  
дивидендтік саясатын бекіту туралы» мәселені енгізу туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Комплаенс қызметі туралы ережені 
бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Комплаенс қызметінің 2024 жылға 
арналған жұмыс жоспарын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Ішкі аудит қызметінің 2024 жылға 
арналған жылдық аудит жоспарын бекіту туралы

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Директорлар кеңесі мен  
директорлар кеңесі комитеттерінің 2024 жылға арналған жұмыс жоспарын 
бекіту туралы

Директорлар кеңесінің қызметі туралы 2023 жылға арналған ақпарат

қол жеткізуге ықпал етті. Директорлар кеңесі 
Қоғамның корпоративтік басқару мен ішкі бақы-
лау тетіктерін жетілдіруге белсенді қатысты.

Жалпы алғанда, Директорлар кеңесінің 2023 
жылғы қызметі Қоғамның тиімді дамуына, қысқа, 
орта және ұзақ мерзімді кезеңдерге белгілен-
ген стратегиялық мақсаттар мен міндеттерге 

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі



Директорлар кеңесінің құрамы
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Корпоративтік 
басқару

Досаев Ерболат Асқарбекұлы 

Алматы қаласының әкімі, Директорлар кеңесінің төрағасы. 1970 
жылы дүниеге келген.

Директорлар кеңесінің төрағасы болып сайланған күні –  
2022 жылдың 28 ақпаны

• Бауман атындағы Мәскеу мемлекеттік 
техникалық университет

• 2012 жылғы 25 қыркүйектен бастап -  
Қазақстан Республикасының Экономикалық 
даму және сауда министрі

• 2013 жылғы 16 қаңтардан бастап -  
Қазақстан Республикасының Экономика 
және бюджеттік жоспарлау министрі

• 2014 жылғы 6 тамыздан бастап -  
Қазақстан Республикасының Ұлттық  
экономика министрі

• 2016 жылғы мамырдан 2017 жылғы  
тамызға дейін – «Бәйтерек» ұлттық  
басқарушы холдингі» АҚ Басқарма 
төрағасы

• 2017 жылғы тамыздан 2019 жылғы 
ақпанға дейін – Қазақстан Республикасы  
Премьер-Министрінің орынбасары

• 2019 жылғы 25 ақпаннан бастап 2022 
жылғы қаңтарға дейін – Қазақстан  
Республикасы Ұлттық Банкінің Төрағасы

• 2022 жылғы 31 қаңтардан бастап  
Мемлекет басшысының Жарлығымен 
Алматы қаласының әкімі  болып  
тағайындалды

«Құрмет», «Парасат» ордендерімен,  
«Қазақстан Конституциясына 20 жыл» мерекелік 
медалімен марапатталған.

Білімі: 

• Алматы энергетика институт

Еңбек өтілі:

• 1997 жылы - «ТұранӘлем Банкі» ЖАҚ 
Басқарма төрағасының орынбасары, 
«АТФБанк» ЖАҚ Басқарма төрағасы

• 1998 жылы – Қазақстан Республикасы  
Премьер-Министрінің кеңесшісі

• 1998 жылы - Қазақстан Республикасы 
Энергетика, индустрия және сауда  
вице-министрі

• 2000 жылы – Қазақстан Республикасы 
Қаржы вице-министрі

• 2001 жылы - Қазақстан Даму банкі  
Директорлар кеңесінің төрағасы

• 2001–2003 жылдары - Қазақстан  
Республикасы Табиғи монополияларды 
реттеу, бәсекелестікті қорғау және шағын 
кәсіпкерлікті қолдау агенттігінің төрағасы

• 2003–2004 жылдары – Қазақстан  
Республикасының Қаржы министрі,  
Еуропалық қайта құру және даму банкінің 
Қазақстандағы басқарушы директоры, 
Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 
Басқармасының мүшесі

• 2004–2006 жылдары – Қазақстан  
Республикасының Денсаулық сақтау  
министрі

• 2006–2012 жылдары – «Қазинвестбанк» 
АҚ Директорлар кеңесінің төрағасы

Әбдіқадыров Әлішер Елісұлы 

Алматы қаласы әкімінің орынбасары, Директорлар кеңесінің  
мүшесі. 1986 жылы дүниеге келген.

Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланған күні –  
2022 жылдың 28 ақпаны.

• 2016-2019 жылдары Астана қаласы  
бойынша Инвестициялар және  
кәсіпкерлікті дамыту басқармасының  
басшысы қызметтерін атқарған

• 2019 жылы «QazIndustry» Қазақстандық 
индустрия және экспорт орталығы» АҚ 
Басқарма төрағасы болды 

• 2020-2021 жылдар аралығында Қарағанды 
облысы әкімінің орынбасары қызметін 
атқарған

• 2021-2022 жылдары Қазақстан Республикасы  
Ұлттық экономика вице-министрі  
қызметін атқарды

• 2022 жылдың ақпанынан – Алматы қаласы 
әкімінің орынбасары

Білімі: 

• Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік 
университеті., «Экономика бакалавры», 
«Экономика магистрі» мамандығы  
бойынша

Еңбек өтілі:

• 2009 жылдан – Қазақстан Республикасы 
Индустрия және сауда министрлігі 
Инвестициялық қызмет департаменті 
Инвестициялық жобаларды басқару 
басқармасының сарапшысы

• 2010-2014 жылдары – Инвестициялар 
комитеті инвестициялық жобалар  
департаментінің бас сарапшысы,  
басшысы, Қазақстан Республикасы 
Индустрия және жаңа технологиялар 
министрлігі Стратегиялық жоспарлау 
департаменті директорының орынбасары

• 2014-2015 жылдары – Қазақстан  
Республикасы Инвестициялар және даму 
министрлігі Инвестициялар комитеті 
төрағасының орынбасары

• 2015-2016 жылдары Павлодар облысы  
индустриалды-инновациялық даму 
басқармасының басшысы

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі



Директорлар кеңесінің құрамы

3332

Корпоративтік 
басқару

Қоңырбаев Баян Қайратұлы 

Директорлар кеңесінің мүшесі. 1986 жылы дүниеге келген.

Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланған күні –  
2022 жылдың 28 ақпаны.

• «Қолданбалы бизнес зерттеу магистрі» 
дәрежесін және Швейцария бизнес мек-
тебінде «Іскерлік әкімшілендіру докторы» 
дәрежесін алды 

• Колумбия университетімен және Массачу-
сетс технологиялық институтымен бірле-
скен Эмеритус институтының «Цифрлық 
бизнес» мамандығы бойынша жоғары 
білімнен кейінгі дипломын алды

• Қаңтар 2018-Мамыр 2018 - HY- Tencent 
AI Lab Халықаралық департамент  
директорының орынбасары

• 2018 ж. маусым – 2018 ж. қыркүйек, «Қа-
затомөнеркәсіп» ҰАК» АҚ сату департа-
ментінің бас менеджері

• Қ а з а н  2 0 1 8 - Қ ы р к ү й е к  2 0 1 9  -  
«Казатомөнеркәсіп» «ҰАК» АҚ Бизне-
сті трансформациялау департаментінің  
директоры

• Қы р к ү й е к  2 0 1 9 - Қ а з і р г і  кезде  -  
Цифрландыру басқармасының басшысы

• 2024 жылдың қыркүйегі – қазіргі уақытта 
«Ұлттық ақпараттық технологиялар» АҚ 
Басқарма төрағасы

Білімі: 

• Алматы энергетика және байланыс универ-
ситетін «Ғарыштық байланыс жүйелері және 
басқару» мамандығы бойынша бітірген

• Қазақ экономикалық университетінде 
«Экономика» мамандығы бойынша екінші 
жоғары білімді алды 

• Ол Цинхуа университетінде «Өнеркәсіптік 
инженерия магистрі» дәрежесін

Еңбек өтілі:

• Шілде 2005-Қараша 2005 - АСК  
Кайрат и Компания ЖШС

• 2009-Қыркүйек 2011 - ҚХР-дағы өкіл, 
Сұңқар медициналық компаниясы

• Қазан 2011-Ақпан 2012 - Beijing Aeonmed 
Ltd. Техникалық инженер

• Ақпан 2012- Қаңтар 2014 - Beijing 
Aeonmed Ltd. Аймақ менеджері

• Қаңтар 2012 - Наурыз 2017 - Beijing 
Aeonmed Ltd. Негізгі мәселелер менед-
жері

• Наурыз 2014-Наурыз 2017 - ТМД және 
Балтық елдеріндегі аймақтық өкіл  
Oricare Inc

• Наурыз 2017-Желтоқсан 2017 - BOCO 
Corporation Жобаларды сату жөніндегі 
аға менеджер

Шовкопляс Андрей Владимирович 

«Алматы қаласын дамыту орталығы» АҚ Басқарма төрағасы,  
Директорлар кеңесінің мүшесі. 1973 жылы дүниеге келген.

Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланған күні -  
2022 жылдың 28 ақпаны.

• Массачусетс технологиялық институтының (MIT) 
тұрақты даму саласындағы кәсіби сертификатына 
ие. 

• Бас директордың орынбасары, «QazTech 
Ventures» АҚ , 2019 ж. ақпан – 2019 ж. 
қазан, Астана, Қазақстан

• Атқарушы директор, ANB Group, 2019 ж. 
қазан – 2022 ж. ақпан

• Басқарма төрағасы, «Алматы даму ор-
талығы» АҚ , 2022 ж. наурыз – қазіргі 
уақытта, Алматы, Қазақстан

Білімі: 

• «Халықаралық экономист» мамандығы 
бойынша Қазақстан мемлекеттік басқару 
академиясы

• Массачусетс технологиялық институты 
(MIT), іскерлік әкімшілік магистрі (MBA)

Еңбек өтілі:

• LANCASTER PETROLEUM стратегиялық 
жоспарлау бөлімінің бастығы, 2005–
2006, Алматы, Қазақстан

• LANCASTER PETROLEUM президенті 
және бас директоры, 2007–2011, Алматы/
Ақтөбе, Қазақстан

• ҚМК МУНАЙ (Қытай Петролеум Корпорациясы 

еншілес ұйымы) бас директорының орын-
басары, 2012–2015, Ақтөбе, Қазақстан

• Серіктес/Тәжірибеші, IMAGINE STRATEGY 
(Global Complexity Network мүшесі), 2015–2018, 
Кембридж, MA

• Премьер-Министр орынбасарының 
кеңесшісі, Премьер-Министрдің орын-
басарының кеңесі 2018 жылғы наурыз – 
2019 жылғы ақпан

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Ойнаров Азамат Рысқұлұлы 

Тәуелсіз директор. 1970 жылы туған.

Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланған күні –  
2022 жылдың 15 тамызы.

• Ақпараттық технологиялар мамандығы  
бойынша техника ғылымдарының  
кандидаты, Экономика кафедрасының  
ассоциацияланған профессоры (доцент) 

дәрежесі бар

• 2001-2003 жылдары - Қазақстан  
Республикасы Табиғи монополияларды 
реттеу және бәсекелестікті қорғау  
агенттігі төрағасының орынбасары

• 2003-2006 жылдары - Қазақстан  
Республикасы Қаржы вице-министрі

• 2007 жылдан Қорғаныс министрінің  
Экономика және қаржы жөніндегі  
орынбасары болды

• 2010 жылдан 2013 жылға дейін «TAСK 
Холдингінің» қаржылық директоры  
қызметін атқарды

• 2014-2019 жылдары «Қазақстан МЖӘ  
орталығы» АҚ басқарма төрағасы  
қызметін атқарды

• 2020 жылдан бастап Қазақстан  
Республикасы Президентінің жанындағы 
Мемлекеттік басқару академиясының 
шақырылған оқытушысы

Білімі: 

• Новосибирск мемлекеттік университетін 
«Қолданбалы математика» мамандығы 
бойынша 

• Қазақ мемлекеттік заң академиясын  
«Заңгер» мамандығы бойынша бітірген

Еңбек өтілі:

• 1992-1994 жылдар аралығында Қазақстан 
Республикасы Экономика министрлігі 
Экономикалық зерттеулер институтының 
ғылыми қызметкері болды

• 1994-1996 жылдары Мемлекеттік  
экспорт-импорт банкі мен «Алматы  
сауда-қаржы банкі» ЖАҚ маманы болып 
жұмыс істеді

• 1997-1998 жылдары «Цеснабанк» АҚ 
басқарма төрағасының орынбасары  
қызметін атқарды

• 1998-1999 жылдары Қазақстан  
Республикасы Экономикалық жоспар-
лау агенттігі төрағасының орынбасары  
қызметін атқарды

• 1999-2001 жылдары - Қазақстан  
Республикасы Премьер-Министрі 
Кеңсесінің бөлім меңгерушісі

Тәжияқов Ғалымжан Бисенғалиұлы 

Тәуелсіз директор. 1982 жылы туған.

Директорлар кеңесінің мүшесі болып сайланған күні –  
2022 жылдың 14 қазаны.

• Дарем университетінің бизнес мектебін 
(2008) бітірген

• 2016-2018 жылдары – «Бәйтерек» ұлттық 
басқарушы холдингі» АҚ Жобалар және 
корпоративтік қаржыландыру жөніндегі 
басқарушы директоры 

• 2018 жылы «Бәйтерек» Холдингі Басқарма 
төрағасының орынбасары болды

• 2019 жылдан 2022 жылға дейін «Қазақстан 
Ұлттық Банкінің Ұлттық инвестициялық 
корпорациясы» АҚ Басқарма төрағасы, 
Директорлар кеңесінің мүшесі болды

Білімі: 

• Қазақ мемлекеттік басқару академиясын 
(2003) бітірген

Еңбек өтілі:

• 2002 жылы «ABN AMRO Банк Казахстан» 
АҚ корпоративтік клиенттермен жұмыс 
менеджері 

• 2005-2007 жылдары – «Каспи Банк» АҚ 
Қаржы институттары басқармасының 
басшысы

• 2008-2010 жылдары – Корпоративтік 
директор, «HSBC Банк Казахстан» АҚ 
Мұнай-газ секторы басшысының міндетін 
атқарушы

• 2010-2012 жылдары «Ситибанк  
Қазақстан» АҚ Кіші вице-президенті 

• 2012-2016 жылдары – Еуразиялық даму 
банкінің басқарушы директоры 

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Корпоративтік 
басқару

Директорлар кеңесі жанындағы 
комитеттердің жұмысы

Қоғамның атқарушы органының 
құрамы

2023 жылы Қоғамның Директорлар кеңесінің 
комитеттері 12 отырыс өткізіп, 32 мәселені қа-
рады, оның ішінде:

• аудит бойынша – 6 отырыс және 13 сұрақ
• стратегиялық жоспарлау, кадрлық,  

еңбекақы және әлеуметтік мәселелер 
бойынша – 6 отырыс және 19 мәселе

Қоғамның Директорлар кеңесінің жанында 
2 Комитет жұмыс істейді: 

• аудит бойынша
• стратегиялық жоспарлау, кадрлық,  

еңбекақы және әлеуметтік мәселелер 
бойынша

Корпоративтік басқарудың озық тәжіри-
бесіне және «Акционерлік қоғамдар туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының талаптарына 
сәйкес Қоғамның Директорлар кеңесі жанындағы  
бейіндік комитеттерді тәуелсіз директорлар 
басқарады:

• Аудит жөніндегі комитет төрағасы –  
Тәжияқов Ғ.Б.

• Стратегиялық жоспарлау, кадрлық,  
еңбекақы және әлеуметтік мәселелер 
жөніндегі комитетінің төрағасы –  
Ойнаров А.Р.

Комитеттердің  қызмет і  Қоғамның  
Директорлар кеңесінің шешімдерімен бекітілген 
тиісті ережелермен реттеледі.

Аудит жөніндегі комитет Қоғамның 
қаржылық-шаруашылық қызметіне бақылаудың 
тиімді жүйесін құру (соның ішінде қаржылық есеп  

берудің толықтығы мен сенімділігі), ішкі бақылау және 
тәуекелдерді басқару жүйелерінің сенімділігі 
мен тиімділігі, сондай-ақ корпоративтік басқару  
саласындағы құжаттарды ресімдеу, сыртқы және 
ішкі аудиттің тәуелсіздігін бақылау бойынша  
ұсыныстар беретін, Қоғамның Директорлар 
кеңесінің тұрақты жұмыс істейтін консульта-
тивтік-кеңесші органы болып табылады.

Стратегиялық жоспарлау, кадрлық,  
еңбекақы және әлеуметтік мәселелер жөніндегі  
комитет Қоғамның Директорлар кеңесінің тұрақты  
жұмыс істейтін консультативтік-кеңесші  
органы болып табылады, оның құзыретіне кіретін  
мәселелер бойынша алдын ала қарау, талдау және  
ұсыныстар әзірлеу арқылы Директорлар кеңесіне 
көмек көрсетеді.

Комитет қызметтің (даму) басым бағыттарын, 
стратегиялық мақсаттарды (даму стратегиясын), 
корпоративтік даму мәселелерін, оның ішінде 
Директорлар кеңесі жұмысының тиімділігі мен 
сапасын, орта және ұзақ мерзімді перспективада 
Қоғам қызметінің тиімділігін арттыруға, оның та-
бысты қызметі мен тұрақты дамуына, кадр саясаты 
саласындағы мәселелерге, тағайындаулар мен 
еңбекақы төлеу жүйесіне, сондай-ақ Қоғамның 
Басқарма мүшелері мен Корпоративтік хатшы-
ның қызметін бағалауға ықпал ету іс-шараларын 
әзірлеу мәселелері бойынша құрылды.

кеңесіне есеп береді және олардың алдында өзіне 
жүктелген функцияларды орындау үшін жауап 
береді.

Басқарма Қоғамның ағымдағы қызметіне 
басшылықты жүзеге асыратын Қоғамның алқалы 
атқарушы органы болып табылады. Басқарма 
Қоғамның Жалғыз акционері мен Директорлар 

2023 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша Қоғам  
Басқармасының құрамы: 

Басқарма төрағасы

Шовкопляс Андрей Владимирович 
Басқарма Төрағасы болып сайланған күні – 2022 жылдың 28 ақпаны.

Қоғамның Басқармасын басқарады, Қоғамның жалпы үйлестіру және бақылау қызметтерін жү-
зеге асырады.

Басқарма төрағасының 
орынбасары

Жексенбай Айдос Тұрдақынұлы 
Басқарма мүшесі болып сайланған 
күні – 2021 жылдың 28 ақпаны.

Жобалық басқару, жобаларды 
әкімшілендіру және жобалық талдау 
қызметтерін үйлестіреді.

Басқарма төрағасының 
орынбасары

Адамбаева Әлия Райымқұлқызы 
Басқарма мүшесі болып сайланған 
күні – 2022 жылдың 24 наурызы.

Алматы қаласы әкімдігінің «Open 
Almaty» қоғамдық қабылдау бөлмесі, 

 «Халық қатысатын бюджет» жобасын 
іске асыру Іс-әрекеттерді үйлестіреді.

Басқарма төрағасының 
орынбасары

Ғабдуллина Жанар Мұратқызы 
Басқарма мүшесі болып сайланған 
күні – 2022 жылдың 15 тамызы.

Талдау орталығының, ахуалдық 
орталықтың, data аналитика және АТ 
қолдау орталығының қызметтерін 
үйлестіреді.

Басқарушы директор

Жұмадирова Динара Кейнаятқызы 
Басқарма мүшесі болып сайланған 
күні – 2022 жылдың 24 наурызы.

Экономика, қаржы, бухгалтерлік 
есеп, құқықтық қамтамасыз ету  
және әкімшілік жұмыс мәселелерін 
үйлестіреді.

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Корпоративтік 
басқару

Қоғамның атқарушы органының 
қызметі туралы есеп

Қоғамның атқарушы органының  
мүшелеріне сыйақы төлеу саясаты

8. Түзету іс-шараларының жоспарын/ 
іс-шараларын бекіту – 5 рет;

9. Қоғам қызметкерлерінің 3 тоқсандағы 
НҚК карталары және олардың есепті  
кезеңдегі орындалуы бекітілді;

10. Қоғамды дамытудың 2023-2026  
жылдарға арналған бағдарламасы алдын 
ала қаралып, бекітілді;

11. Қоғамның 2023-2026 жылдарға арналған 
қаржылық есептілігі алдын ала қаралды 
және бекітілді;

12. 2024 жылға арналған мемлекеттік  
сатып алудың алдын ала жоспары және 
2024 жылға арналған мемлекеттік сатып  
алудың жылдық жоспары бекітілді.

2023 жылы Қоғам Басқармасының 41  
отырысы ұйымдастырылды және өткізілді.  
Отырыстар шеңберінде келесі материалдар  
қаралды және бекітілді/мақұлданды:

1. Қоғамның ІНҚ-ын бекіту және өзгерту – 
20 есе;

2. штаттық кестені бекіту – 3 есе;

3. ұйымдық құрылымды бекіту – 2 рет;

4. ВСДС орналастыруды бекіту – 3 есе;

5. 2023 жылға арналған мемлекеттік сатып 
алу жоспарын түзету – 25 есе;

6. Қоғамның даму жоспарын түзету – 20 есе;

7. Қоғамның 2024 жылға арналған Даму 
жоспары мен мемлекеттік сатып алу 
жоспары бекітілді – 1 рет;

Қоғамның Басқарма мүшелеріне есепті  
кезеңдегі қызмет нәтижелері бойынша  
сыйақы төлеу Даму жоспарында осы мақсаттарға  
көзделген қаражат есебінен және қаражат  
шегінде есепті кезеңдегі аудиттелген қаржылық 
есеп беру негізінде қаржылық-шаруашылық  
қызметінің нәтижелері белгіленген тәртіппен 
бекітілгеннен кейін жүзеге асырылады.  

Есепті кезеңдегі қызмет нәтижелері бойынша 
сыйақы төлеудің негізгі шарты сыйақы төлеудің 
жоспарланған сомасын ескере отырып есепті 
күнтізбелік жылдағы таза шоғырландырылған 
пайданың болуы және/немесе жоспарланған 
қаржылық нәтижеге қол жеткізу болып табылады.

Басқарма мүшелеріне еңбекақы төлеу  
жүйесі Қоғамның Директорлар кеңесінің 2023 
жылғы 16 наурыздағы (№ 1 хаттама) шешімімен  
бекітілген «Алматы қаласы Даму орталығы» АҚ 
Басқарма мүшелеріне еңбекақы және сыйақы төлеу  
ережесімен реттеледі. 

Басқарушы қызметкерлерге есеп беру  
кезеңіндегі жұмыс нәтижелері бойынша  
сыйақы қол жеткізілген табыстарды материалдық  
ынталандыру және еңбек тиімділігін арттыру 
мақсатында олардың жұмыс нәтижелеріне қарай 
төленеді, ол тұрақты емес және орташа жалақыны 
есептеу кезінде есепке алынбайды;

Директорлар кеңесінің шешімі және қажет 
болған жағдайда Басқарма төрағасының немесе 
оның уәкілетті тұлғасының бұйрығы есепті кезең 
үшін сыйақы төлеуге негіз болып табылады.

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Қоғамның тұрақты даму саласын-
дағы мақсаттары мен міндеттері. 
Тұрақты даму қағидаттары.
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Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Қоғамның тұрақты даму саласындағы мақ-
саттары:

1. Қоғамның қызметіне тұрақты даму  
қағидаттарын енгізу;

2. тұрақты дамудың үш құрамдас бөлігі  
контекстінде қызметке талдау және  
тәуекелді бақылауды жүргізу;

3. жүйелі жұмысты ұйымдастыру арқылы 
тұрақты дамуды басқару сапасын  
арттыру;

4. Қоғамның мүдделі тараптармен тиімді 
өзара іс-қимылының тетіктерін құру, оның 
ішінде тұрақты даму саласындағы қызмет 
нәтижелері туралы тұрақты есеп беру.

Қоғам өз қызметі шеңберінде тұрақты  
дамудың келесі қағидаттарын басшылыққа алады: 
ашықтық, есеп берушілік, транспаренттілік,  
этикалық мінез-құлық, мүдделі тараптардың  
мүдделерін құрметтеу, заңдылық, адам құқықтарын 
құрметтеу, сыбайлас жемқорлыққа төзбеушілік, 
өзара мүдделік қақтығыстарға жол бермеу,  
ақпараттың қауіпсіздігі, қолжетімділігі және 
сенімділігі.

Қоғамның тұрақты дамуы – бұл Қоғамды өз 
қызметін жүзеге асыруда басшылыққа алатын 
қағидаттар мен міндеттемелердің жиынтығы:

• мүдделі тараптармен қарым-қатынасты 
басқару

• Алматы қаласының экономикасына,  
әлеуметтік салаға және қоршаған ортаға 
әсерін бағалау және басқару

Қоғамның тұрақты дамуының экономикалық 
құрамдас бөлігі келесі мақсаттарды қамтиды:

1. ұзақ мерзімді құнның өсуі;
2. Қоғам қызметінің залалсыздығы;
3. акционерлер мен инвесторлардың  

мүдделерін қамтамасыз ету;
4. процестердің тиімділігін арттыру;
5. анағұрлым озық технологияларды  

жасауға және дамытуға инвестицияларды 
ұлғайту;

6. еңбек өнімділігін арттыру.

Қоғамның тұрақты дамуының экологиялық 
құрамдас бөлігі келесі мақсаттарды қамтиды:

1. биологиялық және физикалық табиғи 
жүйелерге әсер етуді барынша азайту;

2. шектеулі ресурстарды оңтайлы пайдалану;
3. экологиялық таза, энергия және  

материалды үнемдейтін технологияларды 
пайдалану;

4. экологиялық қолайлы өнімді жасау;
5. қалдықтарды азайту және қайта өңдеу. 

Қоғамның тұрақты дамуының әлеуметтік 
құрамдас бөлігі келесі мақсаттарды қамтиды:

1. конкурстың ашық рәсімдерін және жұ-
мысқа қабылдау кезінде тең мүмкіндіктерді 
қамтамасыз ету;

2. әділ сыйақы және қызметкерлердің 
құқықтарын сақтау;

3. еңбек қауіпсіздігін қамтамасыз ету және 
қызметкерлердің денсаулығын сақтау;

4. персоналды жеке дамыту;
5. персоналдар үшін әлеуметтік бағдарла-

маларын іске асыру;
6. институттық жадты сақтайтын құнды  

кадрларды ұстау үшін қажетті жағдайлар 
жасау;

7. жаңа жұмыс орындарын құру;
8. демеушілік және қайырымдылық;
9. экологиялық және білім беру іс-шарала-

рын өткізу. 

3) қоршаған ортаны қорғау саласында:
• Қоғам экологиялық мәселелерге сақтық 

қағидатыне негізделген көзқарасты  
қолдайды;

• Қоғам қоршаған ортаның жай-күйі үшін 
жауапкершілікті арттыруға бағытталған 
бастамаларды қабылдайды;

• Қоғам экологиялық таза технологияларды 
дамытуға және таратуға ықпал етеді.

4) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
саласында:

• Қоғам сыбайлас жемқорлықтың барлық 
түрлеріне және басқа да заңсыз әрекет-
терге, оның ішінде бопсалау мен пара 
алуға төзбеушілік танытады.

Қоғам сондай-ақ өз қызметінде БҰҰ Жаһандық 
шартының қағидаттарын ұстанатынын мәлімдейді:

1) адам құқықтарын қорғау саласында:
• Қоғам халықаралық деңгейде жария-

ланған адам құқықтарының қорғалуын 
қамтамасыз етеді және құрметтейді;

• Қоғам адам құқықтарының бұзылуына 
араласпауды қамтамасыз етеді.

2) еңбек қатынастары саласында:
• Қоғам ұжымдық шарттар жасасу құқығын 

қолдайды және мойындайды;
• Қоғам мәжбүрлі және балалар еңбегін 

жоюға, еңбек пен жұмыспен қамтудағы 
кемсітушілікке ықпал етеді.

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі



Мүдделі тараптармен  
қарым-қатынас
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Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Жалғыз акционермен және мемлекеттік 
органдармен өзара қатынас кезінде:

1. Қоғам Қазақстан Республикасының 
заңнамасына, Қоғамның Жарғысына 
және ішкі нормативтік құжаттарына  
сәйкес қаржы-шаруашылық қызметі  
туралы толық ақпаратты ұсынады;

2. Қоғам негізгі  шешімдерді тиімді  
қабылдауға бағытталған корпоративтік 
басқару қағидаттарына сәйкес Жалғыз  
акционердің құқықтарын жүзеге асыруға 
кепілдік береді;

3. Қоғам өз жоспарлары, жетістіктері 
мен проблемалары туралы қосымша  
ақпаратты, сондай-ақ басқа ұйымдардан 
келісім-шарттар немесе құпиялылық  
туралы келісімдер бойынша алынған 
құпия ақпаратты қоспағанда, Қоғамның 
қызметіне қатысты басқа ұйымдар  
жүргізетін аналитикалық зерттеулерді 
ұсынады.

Контрагенттермен өзара әрекеттесу кезінде:
1. Қоғам өзінің қаржылық жағдайы  

туралы жеткілікті толық және өзекті  
ақпаратты ұсынады;

2. Қоғам қолданыстағы заңнамада  
белгіленген мерзімдерде қаржылық және  
басқарушылық есептілікті ұсынады;

3. Қоғам жасалған мәмілелер бойынша 
шешім қабылдауға тікелей немесе  
жанама әсер ету мүмкіндігі бар аффи-
лиирленген тұлғалар туралы ақпаратты 
ұсынады. Қоғамның еншілес тұлғалары 
туралы ақпарат қызметтік, коммерциялық  
немесе заңмен қорғалатын өзге де  
құпияны құрайтын мәліметтер болып  
табылмайды;

4. Қоғам серіктестер алдындағы шарттық 
міндеттемелерін адал орындайды;

5. Қоғам Қазақстан Республикасының  
заңнамасына сәйкес ақпараттың 
ашықтығына, теңдігіне, әділдігіне,  
кемсітушіліктің және бәсекелестікке  
негізсіз шектеулердің болмауына кепілдік 
береді;

6. Қоғам корпоративтік басқару қағидат-
тарын ұстанады және озық халықаралық 
тәжірибеге сәйкес корпоративтік басқару 
жүйесін жетілдіреді.

Қызметкерлермен өзара әрекеттесу кезінде:
1. Қоғамда жоғары білікті және ынталы  

кадрларды қалыптастыруға бағытталған 

Қоғамдағы мүдделі тараптармен өзара қа-
рым-қатынас келесі үш қағидатқа негізделген: 

1. маңыздылық. Қоғам өзінің мүдделі та-
раптары қандай екенін, сондай-ақ оның 
мүдделері қандай және мүдделі тұлғалар-
дың қандай мүдделері Қоғам үшін маңы-
зды екенін білуі керек (маңызды); 

2. толықтық. Қоғам мүдделі тараптардың 
алаңдаушылығын түсінеді, атап айтқанда, 
олардың пікірлерін, қажеттіліктерін, 
күтілетін нәтижелерді, сондай-ақ олар 
үшін маңызды мәселелер бойынша пікір-
лерін түсінеді; 

3. жауап. Қоғам мүдделі тараптардың және 
Қоғамның алдында тұрған маңызды мәсе-
лелерге дәйекті түрде жауап береді. 

Мүдделі тараптармен өзара іс-қимылдың 
негізгі бағыттары: стратегиялық жоспарлау, 
қаржылық қызмет, жобаларды басқару, тау-
арларды жеткізу, жұмыстар мен қызметтерді  
көрсету, операциялық қызмет, бұқаралық ақпарат 
құралдарымен, жұртшылықпен және сарапшылық 
қоғамдастықпен, қаржы институттарымен,  
тұтынушылармен өзара әрекеттесу.

Қоғамның мүдделі тараптармен өзара  
іс-қимылын ұйымдастыру процесі қатысу  
қағидаты бойынша құрылады, ол Қоғам қызметін 
басқару процесінің барлық кезеңдерінде мүдделі 
тараптардың мүдделерін ескеруді және мүдделі 
тараптарды маңызды тақырыптар мен мәселе-
лерді талқылауға тартуды, ықтимал тәуекелдер 
мен жауапкершілік шегін білдіреді.

Мүдделі тараптармен қарым-қатынасты 
басқаруды ұйымдастыру үшін Қоғам өз қызметін 
келесі негізгі қағидаттарға бағыттауға ұмтылады:

1. барлық мүдделі тараптардың мүдделерін 
құрметтеуге және ескеру;

2. мақсатты аудиторияны өз қызметі туралы 
белсенді ақпараттандыруға ұмтылу;

3. жекелеген ішкі  рәсімдер (сатып  

алулар, жұмысқа орналасуға үміткерлер арасында  

конкурстық іріктеу, қаржылық және қаржылық емес 

қызметтерді көрсету), сондай-ақ қаржылық 
ресурстарды пайдалану бөлігінде  
объективтілікті, сенімділікті, тәуелсіздікті 
және ақпараттың ашықтығының жоғары 
деңгейін қамтамасыз етуге міндетті;

4. барлық мүдделі тараптармен ашық және 
нәтижелі ынтымақтастықты қамтамасыз ету;

5. мүдделі тараптардың алдындағы өз  
міндеттемелерін орындау;

6. тұрақты негізде мүдделі тараптардан кері 
байланыс алу.

3. Қоғам қоғамдастыққа жіберілген сау-
алдарға уақтылы және толық көлемде  
жауап бере отырып, қоғаммен байланыстың  
барлық арналарын үнемі қадағалап  
отырады.

4. Қоғам қала тұрғындарын жоспарлау,  
идеяларды қалыптастыру және қала  
мәселелерін шешу процесіне тартуға 
ұмтылады.

5. Қоғам ашықтық пен айқындықты  
қамтамасыз ету үшін, оның ішінде  
әзірленіп жатқан және қабылданатын  
стратегиялық және бағдарламалық  
құжаттар бойынша халықтан кері  
байланыс алу мақсатында ақпаратты  
жүйелі түрде жариялауға ұмтылады.

ашық және транспарентті кадр саясатын 
жүзеге асырады.

2. Қоғам өзінің барлық қызметкерлеріне 
жұмыс процесінде олардың әлеуетін 
дамытуға тең мүмкіндіктер береді,  
сондай-ақ олардың жұмысын бейта-
раптық пен әділдік қағидаттарын ескере  
отырып бағалайды.

Жұртшылықпен өзара әрекеттесу кезінде: 
1. Қоғам халықпен тиімді және жылдам  

қатынас орнатады.
2. Қоғам өзінің қоғамдастықпен байланыс 

арналарын белсенді пайдаланады: «Open 
Almaty», «Халық қатысатын бюджет» 
және т.б.

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі



Кадр саясаты
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Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Қоғам еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 
саласында жұмысшыларды қажетті оқытуды, оның 
ішінде осы саладағы жұмысшыларды оқыту мен 
біліктілігін арттыруды қамтамасыз етеді.

Қоғам сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
анықтайды, сыбайлас жемқорлықпен күресетін 
саясат пен тәжірибені жүзеге асырады және  
қолдайды.

Қоғамның барлық деңгейдегі басшылары  
қарамағындағы қызметкерлерге сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы мінез-құлық үлгісін  
көрсетеді, сонымен қатар сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы саясаттың іске асырылуын бақылауды,  
ынталандыруды және қадағалауды көрсетеді.

Қоғамда кері байланыс тетіктері бар, 
олар арқылы Қоғамның лауазымды тұлғалары,  
қ ы з м е т ке р л е р і  м е н  ко н т р а ге н т те р і ,  
сондай-ақ жеке және заңды тұлғалар кез келген 
лауазымды тұлға, Қоғам қызметкері, лауазымды 
тұлға, қызметкер, Қоғамның контрагент өкілі 
жасаған ықтимал сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылықтар туралы ақпаратты бере алады. 

Қоғамның лауазымды тұлғалары мен қызмет-
керлері мүдделер қақтығысынан таза, уақтылы 
және барабар шешімдер қабылдауға жауапты.

Қызметкерлер Қоғамның негізгі құндылығы 
және негізгі ресурсы болып табылады, олардың 
кәсіби деңгейі мен қауіпсіздігіне тікелей байла-
нысты Қоғам қызметінің нәтижелері;

Қоғам өз қызметін жүзеге асыру кезінде 
тең мүмкіндіктерді қамтамасыз ету қағмдатын  
басшылыққа алады және қызметкерлерді жұмысқа 
қабылдау, сыйақы төлеу, оқуға қолжетімділікті 
қамтамасыз ету, қызметін жоғарылату кезінде 
жынысы, нәсілі, тілі, жасы, діни көзқарасы,  
саяси және басқа нанымдары, ұлты, ұлттық  
немесе әлеуметтік шығу тегі, мүгедектігі сияқты 
белгілер бойынша кемсітпейді.

Қоғамның кадрларды іріктеуге жауапты 
құрылымдық бөлімшесі ең білікті кандидаттарды 
тарту үшін іздеу және іріктеу арналарын кеңінен 
пайдаланады.

Қоғам қызметкерлерін оқыту және кәсіби 
дамыту келесі қағидаттарға негізделеді:

1. оқыту шараларының тақырыбы мен 
мазмұнының қызметкердің лауазымдық 
міндеттеріне, оның қызметін бағалау 
нәтижелеріне (нәтижелі карталар), қызмет-
кердің алдына қойылған мақсаттар мен 
міндеттерге сәйкес айқындалатын қажет-
тіліктерге сәйкестігі;

2. оқыту шараларын Қоғам қызметінің 
тиімділігін арттыруды қамтамасыз ететін 
нақты міндеттерді шешуге, үздік корпо-
ративтік тәжірибелер мен стандарттарды 
зерделеуге бағыттау;

3. оқыту мен біліктілікті арттырудың жүйелі, 
қолданбалы, жоспарлы сипаты;

4. Қоғам қызметкерлерінің ең көп мүмкін 
болатын санын оқыту және біліктілігін 
арттыру бағдарламаларымен қамту.

Қоғам қызметкерлердің қанағаттанушылығы 
мен жұмысқа қатысуы бойынша сауалнамалар 
жүргізеді және нәтижелерді өзгертуге/жақсартуға 
бағытталған іс-шараларды жоспарлайды.

Қоғам қызметкерлердің тік және көлденең 
мансаптық өсуін қамтамасыз ету мақсатында 
Қоғам қызметкерлері арасында ашық бос жұмыс 
орындарына ішкі конкурстар жариялайды.

Қызметкерлердің еңбек өнімділігінің деңгейін 
арттыру тиімділік пен ынталандыру шараларын 
қолдану арқылы қызметті әділ және жүйеленген 
бағалау арқылы жүзеге асырылады.

Сыйақының әділдігі мен бәсекеге қабілеттілі-
гін қамтамасыз ету үшін Қоғамда бағалау жүйесі 
енгізілді және қолданылады.

Қоғам еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғауға 
қатысты барлық оқиғалар мен проблемаларды 
барынша азайту немесе жою мақсатында құжат-
тайды және зерттейді.

Сатып алуды басқару

• өтпеген сатып алулар бойынша бір көзден 
алу әдісін қолдану – 103 219,5 мың теңге 
сомасында 15 рәсім;

• электрондық дүкен арқылы сатып алу – 
28 117,4 мың теңге сомасына 22 рәсім;

• тікелей шарт жасасу арқылы бір көзден 
алу тәсілі – 114 048,8 мың теңге сомасына 
12 келісім;

• барлығы 725 300,4 мың теңгеге 
келісім-шарттар жасалды;

• 2023 жылға сатып алу бойынша үнемдеу 
сомасы 90 626,6 мың теңгені құрады.

2023 жылға арналған сатып алу жоспары 
Қоғам Басқармасының 2022 жылғы 28 желтоқ-
сандағы № 29 қаулысымен жалпы сомасы 815 927 
мың теңгеге (ҚҚС-сыз) бекітілген.

Өткен жылы сатып алулар келесі жолдармен 
жүзеге асырылды:

• конкурс арқылы (ашық конкурс, алдын ала білік-

тілік бойынша конкурс, негіздемелік келісімдерді 

пайдалана отырып конкурс) – 444 704,5 мың 
теңге сомасына 23 рәсім;

• баға ұсыныстарын сұрату арқылы –  
35 210 мың теңге сомасында 50 рәсім;

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Деректерді өңдеу орталығын (ДӨО) үздіксіз қуат-
пен қамтамасыз ететін резервтік генератор үшін 
сатып алынған дизель отыны, қағаз, аккумулятор-
лар, және басқа да шығын материалдары.

Қызметінің сипатына байланысты Қоғам  
қоршаған ортаға тікелей елеулі теріс әсер  
етпейді. Қоғам тұтынатын негізгі ресурстар – электр  
энергиясы, жылу, су, Басқарма төрағасының  
қызметтік көлігіне сатып алынған бензин және  

электрондық құжат айналымы, 
сондай-ақ 100% ішкі құжат айна-
лымына көшу бойынша жұмысты  
жалғастыру;

• Басқарма Төрағасының атына  
жолданған Алқа отырысына/Мемо-
рандумға материалдардың 100% 
электрондық құжат айналымына 
көшу шараларын жалғастыру;

• ек і  жақты басып шығаруға ,  
нобайға және 1 парақта 2 бетті басып  
шығаруға машықтану.

5. жұмысқа қабылданған кезде жаңа  
жұмыскерлерді  еңбекке  баулу,  
сондай-ақ Қоғамның қазіргі қыз-
меткерлерін еңбек қауіпсіздігі және  
еңбекті қорғау, сондай-ақ өрт қауіпсіздігі  
бойынша оқытуды өткізу.

Қоғам қоршаған ортаға қолайсыз әсер-
лердің алдын алуды барынша қамтамасыз ететін  
ресурстарды ұтымды пайдалану қағидаттары мен 
әдістерін қолдануға ұмтылады.

Қоғам өз қызметінде ресурстардың артық 
тұтынылуын азайтуға және қоршаған ортаға бар 
теріс әсерді азайтуға тырысады:

1. энергиялық тиімді технологияларды енгізу;
2. суды тұтынуды азайту;
3. әкiмшiлiк шығыстардың лимиттерiн 

бақылауды қамтамасыз ету, оның 
iшiнде: телефон байланысын, қызметтiк  
автомобильдердi, қызметкерлердi  
орналастыру үшiн жалға алынған 
үй-жайларды, ойын-сауық шығыстарын  
пайдалану талаптарының сақталуы;

4. электрондық құжат айналымы жүйесін 
енгізу арқылы кеңсе қажеттіліктері үшін 
қағазды тұтынуды азайту:
• мемлекеттік орталық және жер-

гілікті атқарушы органдармен 100%  

Атауы
2023 2022 2021

бірл. CO2 бірл. CO2 бірл. CO2

Электр желісі
217 557 
квт/сағ.

144 422 кг
217 557 
квт/сағ.

144 422 кг
178 256 
квт/ сағ.

118 362 кг

Су 554 куб.м 5 877 кг 555 куб.м 5 877 кг 328 куб.м 3 478 кг

Жылу энергиясы
182  

гкал/жыл
148 000 кг

182  
гкал/жыл

148 000 кг
190  

гкал/жыл
151 000 кг

Қызметтік автокөлікке 
жанармай

4 200 л 10 038 кг 5 377 л 12 851 кг 4 071 л 9 730 кг

Резервтік генераторға 
арналған отын (ДӨО)

860 л 2 253 кг 1 800 л 4 716 кг 1 000 л 2 620 кг

Бөтелкедегі су 
(диспенсер)

829 бут. 58 кг 575 бут. 44 кг - -

Қағаз
500  

парақтан 
449 қорап

1 042 кг
500  

парақтан 
368 қорап

853 кг
500  

парақтан 
375 қорап

870 кг

Батареялар 312 дана 23 кг 227 дана 16 кг 111 дана 8 кг

Барлығы: 300 633 кг 299 212 кг 135 067 кг

Көміртек ізінің деректері

Тұрақты экономикалық дамуға 
ықпал ету

жеткізілген нәтижелерді ұсыну үшін қатысушылар 
құрастырған есептер болып табылады. Есептер 
елдер мен қалаларға тәжірибе алмасуға, мемле-
кеттік органдар деңгейінде тұрақты даму саяса-
тын әзірлеуге және нығайтуға жәрдемдеседі және 
көпжақты серіктестікті дамыту үшін алғышарттар 
жасайды.

БҰҰ ТДМ-на қол жеткізу бойынша Алматы 
қаласының ерікті жергілікті шолуын әзірлеуші 
Қоғам – тұрақты әлеуметтік-экономикалық  
дамудың негізгі қалалық институты болып  
табылады. 

Қоғам жалпы қаланың дамуымен тығыз  
байланысты өзінің жеке даму бағдарламасы  
аясында жұмыс істейді. Бағдарлама Алматы  
қаласының дамуын жаһандық күн тәртібімен 
және БҰҰ ТДМ мақсаттарымен үндестіруге 
бағытталған. Бұл егжей-тегжейлі индикаторлар  
жүйесінің арқасында жергілікті атқарушы органдар  
жүргізіп жатқан жұмыстардың тиімділігін нақтырақ 
жүйелеуге және жақсырақ бағалауға мүмкіндік 
береді. Бұл сонымен қатар қаланың көрнекілігін 
жақсартуға және жаңа серіктестер мен инвестор-
ларды тартуға мүмкіндік береді.

Ерікті жергілікті шолу Алматы қаласын  
дамытудың 2025 жылға дейінгі бағдарламасы-
ның негізгі бағыттары, мақсаттары мен міндеттері 
және 2030 жылға дейінгі орта мерзімді перспек-
тиваларға негізделген.

Шолу БҰҰ ТДМ нақты міндеттерін шешетін 
қаланы дамыту бағдарламасының жобаларына 
бағытталған - бұл жобалар адам, қаржылық 
және басқа ресурстарды қалай жұмылдырады, 
сонымен қатар қаланың өмір сүру сапасы мен 
тұрақтылығын арттырады.

 2024 жылдың басынан бастап ЕЖШ Алматы 
қаласы әкімінің барлық орынбасарларымен және 
Алматы қаласы әкімдігінің құрылымдық бөлім-
шелерімен келісілді. Нәтижесінде қала әкімінің 
келісімімен Алматы қаласы әкімінің орынбасары 
Ә.Е.Әбдіқадыровтың қолтаңбасымен БҰҰ Бас 
хатшысының Экономикалық және әлеуметтік 
мәселелер жөніндегі орынбасары Ли Цзюньхуа 
мырзаға тұрақты даму мақсаттарын орындауға 
міндеттелген қалалардың ЕЖШ жарияланатын 
арнайы веб-сайтта ЕЖШ жариялау үшін хат  
жіберілді.

 Басылымға дейін құжаттарды тексеру және 
бекітудің ұзақ үдерісін ескере отырып, Қоғам 
құжатты қарау процесін жеделдету мақсатында 
БҰҰ-ның жергілікті және шетелдік түрлі құрылым-
дық бөлімшелерімен келіссөздер жүргізді.  
Нәтижесінде, 2024 жылдың 9 шілдесінде  
Алматыдағы Қазақстан мен Орталық Азиядағы 
алғашқы ЕЖШ БҰҰ-ның сайтында ресми түрде 
жарияланды.

Қоғамның атқаратын және Алматы қаласы 
экономикасының тұрақты дамуына әсер ететін 
функциялары:

1. Алматы қаласының стратегиялық және 
бағдарламалық құжаттарын әзірлеуді және 
іске асырудың кейінгі мониторингін қолдау;

2. Алматы қаласының экономикалық дамуын 
болжау;

3. Алматы қаласының активтерін басқару 
тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар 
әзірлеу;

4. Алматы қаласы әкімдігінің қызметін ақпарат-
тық-талдамалық қамтамасыз ету (Think Tank);

5. деректерді талдау негізінде басқару 
шешімдерінің тиімділігін арттыру (data-driven 

decision-making); 
6. Алматы қаласының мемлекеттік органдары 

мен азаматтарының өзара іс-қимыл тетік-
терін іске асыру (Open Almaty қоғамдық қабыл-

дауы, Халық қатысатын бюджет және т.б.);
7. Алматы қаласының негізгі көрсеткіштерінің 

мониторингі жүйесіне қолжетімділікті 
қамтамасыз ету (Ситуациялық орталық);

8. бюджеттік инвестициялық жобалардың 
техникалық-экономикалық негіздеме-
леріне (техникалық-экономикалық негіздемелеріне) 
және бюджеттік инвестициялардың  
техникалық-экономикалық негіздеме-
леріне (қаржылық-экономикалық негіздемелер) 

экономикалық сараптамалар, жергілікті 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
ларына сараптамалар жүргізу;

9. құралдарға, әдістерге, озық тәжірибелерге 
және жобаларды басқару стандартта-
рына негізделген мемлекеттік сектордағы  
жобаларды басқаруға бірыңғай бірыңғай 
көзқарасты қамтамасыз ету;

10. басқару шешімдерін уақтылы қабылдау, 
оның ішінде жобалардың, тапсырмалар 
мен іс-шаралардың өзгерістері мен түзе-
тулеріне белсенді ден қою үшін Алматы 
қаласы әкімдігінің құжаттарында көзделген 
мақсаттар мен нәтижелерге қол жеткізу 
дәрежесіне жедел мониторингті және 
жағдайлық талдауды қамтамасыз ету.

Алматы БҰҰ Тұрақты даму мақсаттарына 
(БҰҰ ТДМ) қол жеткізу туралы есеп бере бастаған 
алғашқы қазақстандық қала болды. Қазақстан 
Республикасы ұлттық деңгейде 2019 жылдың 
жазында БҰҰ ТДМ іске асыру бойынша өзінің 
бірінші Ерікті ұлттық шолуын, екіншісін 2022 жылы 
ұсынды. 2023 жылы жергілікті деңгейде Алматы 
қаласы бойынша Ерікті жергілікті шолу әзірленді.

Ұлттық және өңірлік деңгейлердегі мұндай 
шолулар БҰҰ ТДМ-на қол жеткізуге деген ізгі  
ниеттіліктің белгісі ретінде, сондай-ақ қол  
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ТӘУЕКЕЛДЕРДІ 
БАСҚАРУ 5

2023

51



Тәуекелдерді басқару

5352

Тәуекелдерді 
басқару

10. Жетілдіру қағидаты:  тәжірибені,  
нәтижелерді және озық тәжірибені талдау 
негізінде тәуекелдерді басқару жүйесін 
үздіксіз жетілдіру.

Қоғамның ТБЖ құрылымы оның қызметі  
барысында туындауы мүмкін тәуекелдердің  
барлық санаттарын басқаруды қамтамасыз етеді. 
Бұл санаттарға мыналар кіреді:

1. Қаржылық тәуекелдер:
• нарықтық тәуекел – Қоғам активтерінің 

құнының өзгеруіне байланысты шығындар 
тәуекелі;

• операциялық қаржылық тәуекел – 
операция кезіндегі техникалық қателер, 
Қоғам қызметкерлерінің қасақана және 
байқаусыз әрекеттері, ақпараттық  
жүйелердегі ақаулар салдарынан жағым-
сыз салдарлардың туындау тәуекелдері.

2. Қаржылық емес тәуекелдер:
• стратегиялық тәуекел – Қоғамның даму 

жоспарының жарғылық мақсаттары мен 
міндеттерінің өзгеруіне, саяси ортаның, 
аймақтық жағдайлардың және жүйелік 
сипаттағы басқа да сыртқы факторлардың 
өзгеруіне байланысты шығындар тәуекелі;

• операциялық тәуекел  – бизнес- 
процестердің бұзылуынан, бизнес- 
процестердің жеткіліксіз тиімділігінен 
және Қоғамның ұйымдық құрылымынан, 
Қоғам қызметкерлерінің әрекетінен 
(әрекетсіздігінен), ақпараттық жүйелердің 
дұрыс жұмыс істемеуінен немесе  
жеткіліксіз жұмыс істеуінен және т.б. 
бағдарламалық-аппараттық жүйелер, 
сондай-ақ сыртқы факторлардың әсері-
нен, оның ішінде үшінші тұлғалардың  
қасақана әрекеттерінен;

• беделді тәуекел – Қоғам туралы жағым-
сыз имидждің қалыптасуына, ол ұсынатын 
қызметтердің сапасына немесе жалпы 
оның қызметінің сипатына байланысты 
Қоғам үшін шығындар тәуекелі;

• құқықтық тәуекел – Қоғамның Қазақстан 
Республикасы заңнамасының, Қоғамның 
ішкі құжаттары мен рәсімдерінің талапта-
рын сақтамауы нәтижесінде туындайтын 
тәуекел.

Қоғам тәуекелдерді басқару жүйесін, Қоғам 
тап болатын тәуекелдердің тиісті түрде зерттел-
геніне және оларға қатысты Қоғам үшін ықтимал 
теріс салдарларды азайту үшін шаралар қабыл-
данғанына жеткілікті кепілдіктер алу үшін, биз-
несті жүргізу қағидаттарымен бірге тәуекелдерді 
басқару жүйесін пайдаланады. Қоғамның Жарғысы 
және Қоғамның Корпоративтік басқару кодексі.

Тәуекелдерді басқару жүйесінің негізгі мақ-
саттары:

• операциялық тиімділікті арттыру;
• қаржылық шығындарды азайту;
• Қоғам активтерінің сақталуы;
• заңды талаптарды, стандарттарды және 

Қоғамның ішкі нормативтік құжаттарын 
сақтау.

Тәуекелдерді басқару жүйесі (ТБЖ) Қоғамның 
мақсаттарына жету үшін келесі ажырамас қағи-
даттарға негізделген:

1. Интеграция қағидаты: тәуекелдерді 
басқару Қоғамның барлық деңгей-
леріндегі стратегиялық және жедел  
басқаруына енгізілген;

2. Кешенді қамту қағидаты: тәуекелдерді 
басқару жүйесі тәуекелдердің барлық 
түрлерін қамтиды;

3. Жүйелілік және құрылымдық қағидаты: 
тәуекелдерді басқару нақты анықталған 
және құжатталған процестер мен  
рәсімдер негізінде жүзеге асырылады;

4. Масштаб пен контекстке сәйкестік  
қағидаты: тәуекелдерді басқару проце-
стері Қоғам қызметінің ерекшеліктеріне, 
ауқымына және контекстіне бейімделеді;

5. Үздіксіздік қағидаты: тәуекелдерді және 
оларды басқару шараларын жүйелі түрде 
бақылау және шолу;

6. Ашықтық және есеп беру қағидаты: 
тәуекелдер және оларды басқару шара-
лары туралы ақпараттың қолжетімділігін 
қамтамасыз ету;

7. Қатысу және жауапкершілік қағи-
даты: тәуекелдерді басқару процесіне  
Қоғамның барлық деңгейдегі басшылығы 
мен қызметкерлерін тарту;

8. Бейімделу қағидаты: тәуекелдерді 
басқару жүйесінің ішкі және сыртқы 
ортаның өзгерістеріне бейімделуіне 
икемділігі;

9. Болжамдылық қағидаты: ықтимал  
тәуекелдерді барынша азайту бойынша 
алдын алу шараларын әзірлеу және іске 
асыру;

Қоғамның ТБЖ ұйымдық құрылымы  
тәуекелдерді анықтауға, бағалауға, басқаруға 
және бақылауға жүйелі және кешенді тәсілді 
қамтамасыз ететін әртүрлі деңгейлер мен  
элементтерді қамтиды:

1. Қоғамның Директорлар кеңес і 
Қоғамды стратегиялық басқаруды  
қамтамасыз етеді, Басқарманың қыз-
метін бақылайды, саясатты бекітеді және  
тәуекелдерді басқару жүйесінің тиімді 
жұмыс істеуін қадағалайды.

2. Аудит жөніндегі комитет Директорлар 
кеңесінің, сыртқы және ішкі аудиторлар-
дың, Қоғам басшылығының тәуекелдерді 
басқару, Қоғамның сыртқы нормативтік 
талаптарды және ішкі саясатты сақтау 
мәселелері бойынша өзара іс-қимылын 
қамтамасыз етеді.

3. Қоғамның Ішкі аудит қызметі ішкі проце-
стерге, тәуекелдерді басқару жүйелеріне, 
бақылау тетіктеріне және Қоғамның 
ішкі саясатқа, стандарттарға және  
сыртқы реттеуші талаптарға сәйкестігіне 
жүйелі және объективті бағалаулар мен  
талдаулар жүргізеді.

4. Қоғам Басқармасы Қоғамның ағымдағы 
қызмет іне  басшылық жасайды,  
операциялық ІНҚ бекітеді, тәуекелдерді 
басқаруды қамтамасыз етеді және  
Директорлар кеңесі қабылдаған шешім-
дердің орындалуына жауап береді.

5. Тәуекелдер мен іс-шаралардың иелері 
Қоғамдағы тәуекелдерді басқаруға,  
сондай-ақ алдын алу шараларын жүзеге 
асыруға байланысты жекелеген аспек-
тілерді бақылайды.

6. Тәуекел менеджері Қоғамның операци-
ялық қызметіне байланысты тәуекелдерді 
анықтауға, бағалауға және басқаруға  
жауапты.

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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тесі ретінде әрекет етуді көздеп отыр. Ақылды 
тұрақты даму платформасы ретінде Қоғам өзін  
қаланың оның тұрғындарының қазіргі және болашақ  
ұрпақтары үшін қала өмірінің сапасын арттыруға 
бағытталған белсенді күштері мен ресурстарын 
тарту орталығы, білім мен ақпараттың жүргізуші, 
инновациялық және трансформациялық проце-
стердің катализаторы ретінде қарастырады.

2026 жылға дейінгі болашаққа қатысты 
Қоғам өзін Алматы қаласының ақылды орнықты  
дамуына ықпал ету үшін қажетті құзыреттері мен 
ресурстары бар негізгі даму институты ретінде  
қарастырады.

2026 жылы Қоғам Алматы қаласын дамыту 
мәселелерінде, идеялары мен жобаларында  
Алматы қаласы әкімдігінің, қала тұрғындарының 
және қала қоғамдастықтарының сенімді серік-

Бірінші кезең: 2023-2024 жж. Екінші кезең: 2025-2026 жж.

1. Алматыда «Ақылды тұрақты даму» платформасы мен 
қоғамдық платформаның іске қосылуы.

2. Ақылды даму, айналмалы экономика, co-creation  
бағытында зерттеулер жүргізу.

3. БҰҰ ТДМ қол жеткізуге үлес қосу және қаланың EIU 
рейтингіндегі позициясын жыл сайын 6 тармаққа 
жақсарту.

4. 5 ақпараттық модульді, сервистерді және аналити-
калық есептеулерді іске қосу арқылы Ситуациялық 
орталықты Алматы қаласында деректерді визуализа-
циялаудың бірыңғай орталығы ретінде дамыту.

5. Қаланың «цифрлық егізін» құруға ықпал ету.

6. Жобаларды басқару бойынша ІНҚ әзірлеу.

7. Алматы қаласы әкімдігінің Жобалық кеңсесінің, ББІТ 
жұмысына сала мамандарын тарту.

8. Әкімдік қызметкерлерін жобаларды басқару  
негіздеріне оқытуды ұйымдастыру.

9. Алматы қаласындағы Жобалық кеңседе Жобаны  
басқарудың ақпараттық жүйесін іске қосуға дайындық 
және іске қосу.

10. Алматы жобалық кеңсесіндегі жобаларды басқару 
процестерін талдау, оларды құқықтық нормативтік 
актілердің талаптарына сәйкес келтіру.

11. Әкімдік құрылымдары үшін жобаларды басқару  
бойынша консалтингтік қызметтерді құру.

12. Жоба мониторингі жүйесін құру.

13. Жобалық кеңсенің Ахуалдық талдау орталығын іске қосу.

14. Қаланы дамыту жобаларын іске асырудың бюджеттік 
тиімділігін арттыру бөлігінде кемінде 24 сараптама 
және басқа да тапсырмаларды орындау.

15. Әкімдіктің қызметі және қала құрылысы мәселелері 
бойынша кемінде 600 материал дайындау және басып 
шығару (2023 ж. – 550).

16. «Open Almaty» АБК микросервис архитектурасына 
көшіру, чат-ботты енгізу, азаматтардан түсетін 
өтініштер санын арттыру – күніне орта есеппен  
400-ден кем емес сұраныс (2023 ж. – 350).

17. Азаматтардың өтініштеріне жедел жауап беру үлесіне 
58% (2023 ж.) және 60% (2024 ж.) деңгейінде қол жеткізу.

18. Азаматтар үшін жарнамалық әсерді 2023 жылы 620 
мыңға дейін, 2024 жылы «Халық қатысатын бюджетін» 
іске асыру бойынша 710 мыңға дейін арттыру.

1. Ақылды шешімдерді әзірлеу, сапалы жаңа  
нәтижелерге қол жеткізе отырып, ақылды 
тұрақты даму платформасы негізінде смарт 
жобаларды жүзеге асыру.

2. БҰҰ ТДМ және EIU рейтингіне қатысты  
мақсаттарға қол жеткізуге үлес қосу.

3. Қоғамның ақылды тұрақты даму бойынша  
халықаралық жобалар мен бастамаларға мүше 
болуы, іс-шараларға қатысу, ынтымақтастық 
туралы меморандумдар және т.б.

4. Ситуациялық орталық базасында 16 ақпараттық 
модульді, қызметтерді және аналитикалық 
есептеулерді іске қосу.

5. Ситуациялық орталықтың мемлекеттік  
органдарға, халыққа, бизнеске және басқа да  
мүдделі тұлғаларға деректер талдауын ұсыну.

6. Қоғам жобаларына білімді басқару жүйесін, 
машиналық оқытуды, АI, блокчейн техноло-
гияларын енгізу.

7. Халықаралық стандарттарға сәйкес Алматы 
Жобалық кеңсесінің жобаларының жетілу 
деңгейін 3-деңгейге дейін 200%-ға арттыруға 
көмектесу.

8. Жобаларды басқару процестерін жетілдіру.

9. Әкімдік құрылымдарында қажетті ресурстар 
болған жағдайда Алматы қаласын дамыту 
бағдарламасын іске асыру жөніндегі Жол 
карталары шеңберінде тізілімдерге енгізілген 
жобаларды уаақтылы, сапалы іске асыру.

10. Жол карталарынан жобаларды қамту  
мониторингі.

11. Қаланы дамыту жобаларын іске асырудың  
бюджеттік тиімділігін арттыру бөлігінде 
кемінде 25 (2025 жылы) және 26 (2026 жылы) 
сараптама және басқа да тапсырмаларды 
орындау.

12. Әкімдіктің қызметі және қала құрылысы  
мәселелері бойынша кемінде 700 материал 
дайындау және басып шығару.

13. Азаматтардан түскен өтініштер санының  
артуы – 2025 және 2026 жылдары орташа 
есеппен күніне 450 және 500 өтініштен кем 
емес. 

Қоғамның алдағы кезеңдерге арналған мақсаттары

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі
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2023 жылдың қаржылық есептілгі

«Акционерлік қоғамдар туралы» Заңға және 
Қоғамның Жарғысына сәйкес Қоғамның жылдық 
қаржылық есептілігін алдын ала бекіту туралы 
шешім қабылдау Директорлар Кеңесінің айрықша 
құзыретіне жатады.

Қоғамның 2023 жылғы қаржылық есептілігінің 
аудитін «ARIP Consulting Group» ЖШС (аудиторлық 

ұйым) жүргізді.
Аудитордың есебіне сәйкес, қаржылық 

есептілік қоғамның қаржылық жағдайын 2023 
жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша,  
барлық маңызды аспектілерде, сондай-ақ оның 
қаржылық нәтижелері мен ақша қаражаттарының 
қозғалысын, 2023 жылдың аяғында халықаралық 
қаржылық есептілік стандарттарына (ХҚЕС) нақты 
сәйкес деп көрсетеді. 

Аудит нәтижелері бойынша басшылыққа 
хат-есеп негізінде Қоғамның ішкі бақылау  
жүйесінде кемшіліктер анықталған жоқ.  Бұл 
ретте аудитор есепке алу және ішкі бақылау  
жүйесін жетілдіру бойынша 2 ұсыным берді:

• жеке тұлғалар ұсынатын қызметтерге та-
рифтерді әзірлеу  (азаматтық-құқықтық шарт 

бойынша көрсететін қызметтерге қатысты);
• «СейсмоСтройЗащита» ЖШС және  

«Алматы қаласы әкімінің аппараты»  
КММ-мен жалдау шарты бойынша  
ақпаратты анықтау. 

О с ы  ұс ы н ы м д а р  б о й ы н ш а  Қо ға м  
Басқармасы ағымдағы жылдың соңына дейін 
орындалу мерзімімен түзету іс-қимылдарының 
жоспарын бекітті. Аудит комитетінің 2024 жылдың 
маусым айының соңына дейін орындау туралы 
ұсынысы берілді.

Есепті құрастыру барысында аудитордың 
барлық ұсыныстары орындалды.

Теңгерім атауы Жолдың 
Коды

Есепті 
кезеңнің 
соңына

Есепті 
кезеңнің 
басына

Активтер

I. Қысқамерзімдік активтер:

Ақша қаражаттары және олардың баламалары 010 830 846 515 529

Амортизацияланған құн бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
активтері 011 4 329 029 3 631 844

Қысқа мерзімді сауда және басқа дебиторлық берешек 016 104  

Ағымдағы табыс салығы 019 286 266 272 767

Қорлар 020 5 218 8 965

Басқа қысқа мерзімді активтер 022 38 522 34 169

Қысқа мерзімді активтердің жиыны 
(010-нан 022-ге дейінгі жолдардың қосындысы)

100 5 489 985 4 463 274

II. Ұзақмерзімді активтер    

Негізгі қаражаттар 121 643 012 649 486

Материалдық емес активтер 125 45 999 34 230

Басқа ұзақмерзімді активтер 127 79 000  

Ұзақмерзімді активтердің жиыны  
(110-нан 127-ге дейінгі жолдардың қосындысы)

200 768 011 683 716

Баланс (строка 100 +строка 101+ строка 200) 6 257 996 5 146 990

Міндеттемелер мен капитал

III. Қысқамерзімді міндеттемелер    

Қысқа мерзімді сауда және басқа кредиторлық берешек 214 26 282 18 686

Қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері 215 141 926 57 547

Қызметкерлерге сыйақы 217  310

Басқа қысқа мерзімді міндеттемелер 222 110 178 133 995

Қысқа мерзімді міндеттемелердің жиыны 
(210-дан 222-ге дейінгі жолдардың сомасы)

300 278 386 210 538

IV. Ұзақ мерзімді міндеттемелер    

Кейінге қалдырылған салық міндеттемелері 316 77 384 344 697

Ұзақ мерзімді міндеттемелердің жиыны 
(310-дан 321-ге дейінгі жолдардың сомасы)

400 77 384 344 697

V. Капитал

Жарғылық (акционерлік) капитал 410 4 723 080 4 723 080

Резервтер 413 45 448 75 873

Бөлінбеген пайда (жабылмаған шығын) 414 1 133 698 -207 198

Меншік иелеріне жатқызылатын капиталдың жиынтығы 
(410-дан 415-ке дейінгі жолдардың сомасы) 420 5 902 226 4 591 755

Барлық капитал (420 жол +/- 421 жол) 500 5 902 226 4 591 755

Баланс (300 жол+301 жол+400 жол + 500 жол) 6 257 996 5 146 990

Бухгалтерлік баланс 01.01.2023 бастап 31.12.2023 дейінгі аралықта
мың. тенге

Бухгалтерлік баланс

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар
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Банк 31.12.2023 ж.

"Forte Bank" АҚ (ағымдағы шот) 1 276

"АТФ Банк" АҚ (ағымдағы шот) 0,14

First Heartland Jysan Bank АҚ (ағымдағы шот) 39

"Народный Банк Казахстана" АҚ (ағымдағы шот) 4 531

"Народный Банк Казахстана" АҚ (жинақ шот) 825 000

Барлығы 830 846

Атауы 31.12.2023 ж.

Қосылған құн салығы 20 812

Басқа салықтар және бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер

411

Алдағы кезеңдердің шығындары 17 046

Берілген қысқа мерзімді аванстар 253

  Барлығы: 38 522

Ғимараттар 
мен  

құрылыстар

Машиналар 
мен  

жабдықтар

Көлік  
құралдары

Компьютер-
лер және 

кеңсе  
техникасы

Басқа Барлығы

Бастапқы құны:

2022 жылдың  
1 қаңтарына

63 942 106 530 7 456 988 680 52 737 1 219 345

Түсімдер       545 34 765 9 709 47 717 17 291 110 027

Шығулар  (6 792) (69 484) (6 660) (335 722) (30 001) (448 659)

2022 жылдың 
31 желтоқсанына

57 695     71 811 10 505 700 675 40 027 880 713

Түсімдер 2 056 105 070 20 051 127 177

Шығулар

2022 жылдың 
31 желтоқсанына

57 695     73 867 10 505 805 745 60 078 1 007 890

Жинақталған амортизация

2022 жылдың 1 
қаңтарына

(18 883) (62 546) (6 163) (417 086) (25 486) (530 165)

Бір жылға  
есептелген

(6 072) (11 803) (1 110) (119 681) (8 462) (147 128)

Амортизацияны 
есептен шығару

    6 792 69 097 6 660 333 871 29 645 446 065

2022 жылдың 
31 желтоқсанына

(18 163) (5 252) (613) (202 896) (4 303) (231 227)

Бір жылға  
есептелген

(5 812) (11 636) (1 051) (106 412) (8 740) (133 651)

2023 жылдың 
31 желтоқсанына

(23 975) (16 888) (1 664) (309 308) (13 043) (364 878)

Баланстық құн

2022 жылдың 
31 желтоқсанына

39 532 66 559 9 892 497 779 35 724 649 486

2023 жылдың 
31 желтоқсанына

33 720 56 979 8 841 496 437 47 035 643 012

Атауы 31.12.2023 ж.

Қызметкерлердің қысқа мерзімді дебиторлық берешегі 104

Прочая краткосрочная дебиторская задолженность  
(«Tengri Bank» АҚ)

51 014

Қысқа мерзімді дебиторлық берешектің құнсыздануынан 
болған шығындарға арналған бағалау резерві

(51 014)

Барлығы 104

010 Ақша қаражаттары және олардың баламалары

022 Басқа қысқа мерзімді активтер

121 Негізгі қаражаттар

016 Қысқа мерзімді сауда және басқа дебиторлық берешек

мың. тенге

мың. тенге

мың. тенге

мың. тенге

2023 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның балансына жалпы сомасы 127 177 мың теңге 
көлемінде негізгі қаражат кіріске алынды. 

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігіҚоғам туралы

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар
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Атауы 31.12.2023 ж.

2022 жылғы 31 желтоқсандағы бастапқы құны 45 117

Түсімдер 14 295

Шығулар

2023 жылғы 31 желтоқсандағы бастапқы құны 59 412

2022 жылғы 31 желтоқсанға жинақталған амортизация 10 887

Тозу 2 526

2023 жылғы 31 желтоқсанға жинақталған амортизация 13 413

2022 жылғы 31 желтоқсандағы баланстық құн 34 230

2023 жылғы 31 желтоқсандағы баланстық құн 45 999

Көрсеткіштер атауы
Жолдың 

Коды
мың.тенге

Кіріс 010 2 065 248

Сатылған тауарлар мен қызметтердің өзіндік құны 011 1 673 491

Жалпы пайда (010 жол-011 жол) 012 391 757

Іске асыру бойынша шығыстар 013

Әкімшілік шығыстар 014 378 670

Жалпы операциялық пайда (шығын) 
(+/- 012-ден 014-ке дейінгі жолдар)

020 13 087

Қаржылық кірістер 021 681 730

Қаржылық шығындар 022

Басқа кірістер 024 628 306

Басқа шығындар 025 4 066

Салық салуға дейінгі пайда (шығын) (+/- 020-дан 025-ке дейінгі 
жолдар)

100 1 319 057

Табыс салығы бойынша шығыстар (-), (кірістер (+) 101 (34 405)

Жалғасып жатқан қызметтен салық салынғаннан кейінгі 
пайда (шығын) (100 жол + 101 жол)

200 1 284 652

Бір жылдағы пайда (200 жол + 201 жол) 300 1 284 652

125 Материалдық емес активтер

2023 жылғы кірістер мен шығындар туралы есеп,
2023 жылы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл үшін

мың. тенге

2023 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның балансына жалпы сомасы 14 295 мың теңге көлемінде 
материалдық емес активтер кіріске алынды.

Кірістер мен шығындар туралы есеп

Атауы мың. тенге

Алматы қаласының даму индикаторларының мониторингі жүй-
есінің деректерін ұсыну жөніндегі қызметтер (ахуалдық орталық)

344 325

Жобаларға сараптама жүргізу жөніндегі қызметтер 103 793

Қызметті зерттеу/ мониторинг/ нарықты талдау бойынша қыз-
меттер (Талдау орталығы)

127 077

Жұртшылықпен/ұйымдармен және басқа аудиториямен байла-
нысты қолдау қызметтері

768 419

Алматы қаласының жобалық кеңсесінің қызметін қамтамасыз 
ету және функцияларын жүзеге асыру

721 634

Барлығы 2 065 248

010 Кіріс

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігіҚоғам туралы

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

2023 жылдың қаржылық есептілгі
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Атауы мың. тенге

Амортизация 11 839

Үй-жайларды жалға алу және ұстау 15 031

МӘМС аударымдары 4 802

Жалақы бойынша шығыстар 266 675

Салықтар және бюджетке төленетін басқа да төлемдер 20 903

Байланыс қызметтері 3 813

Банктің қызметтері 682

Ақпарат беру жөніндегі қызметтер 105

Брокерлік қызметтер 8 165

Азаматтық-құқықтық шарттары бойынша консультациялық қызметтер 2 019

Ғимаратты күтіп ұстау жөніндегі қызметтер 7 123

Қорларды есептен шығару 5 154

Аудармашы қызметтері 2 285

Ақпараттық ресурстарға қолжетімділікті ұсыну жөніндегі қызметтер 2 829

Телекоммуникациялық қызметтер 3 813

Біліктілікті арттыруға арналған шығыстар 3 123

Басқа шығындар 20 309

Барлығы 378 670

Атауы мың. тенге

Амортизация 124 338

Үй-жайлар мен кеңсе жиһаздарын жалға алу 75 034

МӘМС аударымдары 13 042

Жалақы бойынша шығыстар 748 380

Салықтар және бюджетке төленетін басқа да төлемдер 56 733

Байланыс қызметтері 44 685

Ақпарат беру жөніндегі қызметтер 14 158

Азаматтық-құқықтық шарттары бойынша консультациялық қызметтер 68 931

Техникалық сүйемелдеу 106 472

Маркетинг және жарнама 78 968

Мониторинг, зерттеу, талдау қызметтері 215 257

Ғимараттарды күтіп ұстау жөніндегі қызметтер 40 365

IT инфрақұрылымын басқару қызметтері 27 371

Жобалық басқару негіздерін оқыту жөніндегі қызметтер 11 500

Басқа шығындар 48 257

Барлығы 1 673 491

014 Әкімшілік шығыстар

011 Сатылған тауарлар мен қызметтердің өзіндік құны
Атауы мың. тенге

Сыйақылар бойынша кірістер (ҚР Ұлттық Банкінің ноталары) 531 350

Сыйақылар бойынша кірістер (Екінші деңгейдегі банктердегі депозиттер) 32 423

Сыйақылар бойынша кірістер («кері РЕПО») 117 957

Барлығы 681 730

Атауы мың. тенге

Қаржы активтері бойынша құнсызданудан болған залалды қал-
пына келтіруден түсетін кірістер

585 751

Басқа кірістер 42 555

Барлығы 628 306

Атауы мың. тенге

Бағамдық айырмашылық бойынша шығын 11

Ата-аналарға материалдық көмек 1 380

Азаматтық-құқық шарттары бойынша қызметтер 2 366

Басқа шығындар 309

Барлығы 4 066

Атауы мың. тенге

Ағымдағы салық бойынша шығыс 2 832

Кейінге қалдырылған салық бойынша шығыс/(үнемдеу) 31 573

Барлығы 34 405

021 Қаржылық кірістер

024 Басқа кірістер

025 Басқа шығындар

101 Табыс салығы бойынша шығыстар

бөлудің мынадай тәртібі айқындалды:
• 1 жай акцияға 104 теңге есебінен жалғыз 

акционерге дивидендтер төлеуге 70% 
- дық сома, 489 230 247 теңге 37 тиын 
мөлшеріндегі сома жіберілсін;

• 209 670 106 теңге 02 тиын мөлшеріндегі 
сомасы 30% - бен қоғамның дамуына  
қалдырылсын, оның ішінде:
• негізгі құралдар мен материалдық 

емес активтерді сатып алуға жалпы 
сомасы 48 211 мың теңге;

• қызмет көрсету шеңберіндегі  
шығыстарға жалпы сомасы 161 459 
мың теңге.

2023 жылғы Қаржы-шаруашылық қызметінің 
қорытындысы бойынша қоғам 1 284 652 мың теңге 
мөлшерінде таза пайда алды.

Таза пайдадан дивидендтерді бөлуді есептеу 
кезінде (1 284 652 мың теңге) депозиттің құнсызда-
нуына резервті қалпына келтіруден түскен кірі-
стер (585 751 376 теңге 21 тиын) алынып тасталды және 
дивидендтер қалған сомаға 698 900 353 теңге 39 
тиынға бөлінді.

ҚР Үкіметінің «мемлекеттік акциялар пакетіне 
дивидендтер және ұйымдарға қатысудың мем-
лекеттік үлестеріне кірістер туралы» қаулысына 
сәйкес кезең үшін төленуге жататын дивиденд-
тердің нысаналы мөлшері таза пайданың 70% - 
% құрады, қоғамның 2023 жылғы таза пайдасын 

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігіҚоғам туралы

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

2023 жылдың қаржылық есептілгі
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Теңгерім атауы
Жол 
коды

Есепті кезеңнің 
соңына

Есепті кезеңнің 
басына

I. Операциялық қызметтен түскен ақша қаражаттарының қозғалысы
1. Ақша қаражатының түсімі, барлығы (011-ден 016-ға дейінгі жолдар-
дың сомасы)

010 2 341 783 1 435 999

тауарлар мен қызметтерді сату

тауарлар мен қызметтерді сату 011 2 313 077 1 306 977

сатып алушылардан, тапсырыс берушілерден алынған аванстар 013 105 457

алынған сыйақылар 015 27 559 23 474

басқа түсімдер 016 1 147 91

2. Ақшалай қаражаттың шығуы, барлығы (021-ден 027-ге дейінгі 
жолдардың сомасы)

020 2 064 996 1 215 844

соның ішінде

тауарлар мен қызметтер үшін жеткізушілерге төлемдер 021 762 795 429 690

еңбекақы төлеу бойынша төлемдер 023 723 738 525 364

табыс салығы және бюджетке төленетін басқа да төлемдер 026 370 518 158 278

басқа төлемдер 027 207 945 102 512

3. Операциялық қызметтен түскен ақшалай қаражаттың таза 
сомасы (010 жол – 020 жол)

030 276 787 220 155

II. Инвестициялық қызметтен түскен ақша қаражаттарының қозғалысы
1. Ақша қаражатының түсімі, барлығы (041-ден 052-ге дейінгі жолдар-
дың сомасы)

040 622 123 263 214

соның ішінде:

басқа қаржы активтерін сату 048 622 123 263 214

2. Ақшалай қаражаттың шығуы, барлығы (061-ден 073-ке дейінгі 
жолдардың сомасы)

060 896 277 420 908

соның ішінде:

негізгі құралдарды сатып алу 061 210 310 22 337

материалдық емес активтерді сатып алу 062 15 967

басқа қаржы активтерін сатып алу 069 670 000 398 571

3. Инвестициялық қызметтен түскен ақшалай қаражаттың таза 
сомасы (040 жол – 060 жол)

080 (274 154) (157 694)

III. Қаржылық қызметтен түскен ақша қаражаттарының қозғалысы
1. Ақша қаражатының түсімі, барлығы (091-ден 094-ке дейінгі жолдар-
дың сомасы)

090

2. Ақшалай қаражаттың шығуы, барлығы (101-ден 105-ке дейінгі 
жолдардың сомасы)

100 273 067

соның ішінде:

дивидендтік төлемдер 103 273 067

3. Қаржылық қызметтен түскен ақшалай қаражаттың таза со-
масы (090 жол – 100 жол)

110 (273 067)

5. Ақша қаражаттарының баланстық құнының және  
олардың баламаларының өзгеруінің әсері

130 585 751

6. Ақша қаражатының ұлғаюы +/- азаюы (030 + жол / - 080 + жол / - 
110 + жол/ - 120 + жол / - 130 жол)

140 315 317 62 461

7. Есепті кезеңнің басындағы ақша қаражаттары және олардың 
баламалары

150 515 529 453 068

8. Есепті кезеңнің соңындағы ақша қаражаттары және олар-
дың баламалары

160 830 846 529

Меншік иелеріне қатысты капитал
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Өткен жылдың 1 қаңтарына арналған сальдо 
(2022ж.)

010 4 719 365 3 917 (608 111) 4 115 171

Қайта есептелген сальдо (010 жол – 011 жол) 100 4 719 365 3 917 (608 111) 4 115 171

Жалпы жиынтық табыс, барлығы  
(210 жол+220 жол)

200 82 355 390 096 472 451

Бір жылдағы пайда/шығын 210 390 096 390 096

Өзге жиынтық табыс, барлығы (221-жол+229-

жол), оның ішінде:
220 82 355 82 355

Негізгі құралдар мен материалдық емес актив-
терді қайта бағалау (салық әсерін шегергенде)

223 82 355                   82 355

Меншік иелерімен операциялар, барлығы 
(310-дан 318-ге дейінгі жолдардың сомасы), оның 
ішінде: 

300 3 715 3 715

Меншікті үлестік құралдарды (акцияларды) шығару 312 3 715 3 715

Басқа операциялар 319 (10 399) 10 817 418

Есепті жылдың 1 қаңтарына арналған сальдо 
(100-жол+200-жол+300-жол + 319-жол)

400 4 723 080 75 873 (207 198) 4 591 755

Есеп саясатындағы өзгерістер 401 (16 475) 312 066 295 591

Қайта есептелген сальдо (400-жол-401-жол) 500 4 723 080 59 398 104 868 4 887 346

Жалпы жиынтық табыс, барлығы  
(610-жол+620-жол)

600 1 284 652 1 284 652

Бір жылдағы пайда/шығын 610 1 284 652 1 284 652

Меншік иелерімен операциялар, барлығы 
(710-дан 718-ге дейінгі жолдардың сомасы), оның 
ішінде:

700 (273 067) (273 067)

Дивидендтік төлемдер 715 (273 067) (273 067)

Басқа операциялар 719 (13 950) 17 245 3 295

Есепті жылдың 31 желтоқсанындағы сальдо 
(500 жол+600 жол+700 жол+719 жол)

800 4 723 080 45 448 1 133 698 5 902 226

Ақша қаражаттарының қозғалысы туралы есеп (тікелей әдіс),  
2023 жылғы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл үшін

2023 жылғы капиталдағы өзгерістер туралы есеп,  
2023 жылғы 31 желтоқсанда аяқталатын жыл үшін

мың. тенге мың. тенге

Ақша қаражаттарының қозғалысы туралы есеп (тікелей әдіс)

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігіҚоғам туралы

Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

2023 жылдың қаржылық есептілгі



БҰҰ — Біріккен Ұлттар Ұйымы

Тұрақты даму —
БҰҰ анықтағандай, «болашақ ұрпақты өз қажеттіліктерін  
қанағаттандыру мүмкіндігінен айырмай, қазіргі ұрпақтың  
қажеттіліктерін қанағаттандыратын» процесс

БҰҰ ТДМ, SDGs 
(Sustainable Development 

Goals)

—
Біріккен Ұлттар Ұйымының Тұрақты даму мақсаттары – бүкіл  
әлемдегі адамдардың өмірін жақсартуға, сондай-ақ техногендік 
апаттар мен климаттың өзгеруінің зиянды әсерін азайтуға  
бағытталған шаралар кешені

Think Tank — «ой фабрикасы», аналитикалық зерттеу орталығы

Data-Driven Decision-
Making

— дәлелдемелерді талдау негізінде шешім қабылдау тәжірибесі

Big Data (ауқымды деректер) —
бұл құрылымдалған немесе құрылымдалмаған үлкен көлемді  
деректер жиындары. Олар статистика, талдау, болжау және шешім 
қабылдау үшін пайдаланылатын арнайы автоматтандырылған 
құралдардың көмегімен өңделеді

Global Livеability Index 
(«Өмір сүруге жарамдылық 

индексі») 
—

The Economist экономикалық журналынан өмір сүруге ыңғайлы 
және жайлы әлемдегі қалалардың рейтингі

EIU — Economist Intelligence Unit

АБК — аппараттық-бағдарламалық кешен

ББІТ — базалық бағытты іске асыру тобы

АКТ — ақпараттық-коммуникациялық технологиялар

НҚА — нормативтік құқықтық актілер

ТЭН — техникалық-экономикалық негіздеме

ҚЭН — қаржылық-экономикалық негіздеме

AI — artificial intelligence – Жасанды Интеллект (ЖИ)

ЖК — Жобалау кеңсесі

ЖБАЖ — Жобаны басқарудың ақпараттық жүйесі

ЭБ — «Алматы қаласының Экономика басқармасы» коммуналдық  
мемлекеттік мекемесі

ТБЖ — Тәуекелдерді басқару жүйесі

ББЖ — Бірыңғай бейнебақылау жүйесі

ТЖД — Алматы қаласының Төтенше жағдайлар департаменті

ЖСҚ — жобалық-сметалық құжаттама

АЖ — ақпараттық жүйе

ББО 109 — Бірыңғай байланыс орталығы 109

Data Lake (Деректер көлі) —
бұл әртүрлі схемалар мен форматтарда деректерді бір уақытта 
сақтауды қамтитын табиғи форматта жүйенің немесе  
репозиторийдің деректерді сақтау әдісі

ЦДИАӨМ — Қазақстан Республикасы Цифрлық даму, инновациялар және  
аэроғарыш өнеркәсібі министрлігі

БАҚ — бұқаралық ақпарат құралдары

НҚК (негізгі қызмет көрсет-

кіштері)

— қызметкерлердің өнімділігін бағалау жүйесі

ДӨО — Деректерді өңдеу орталығы

ІНҚ — ішкі нормативтік құжаттар

ҚЕХС — қаржылық есептіліктің халықаралық стандарттары

МЖӘ — мемлекеттік-жекеменшік әріптестік

АҚШ — азаматтық-құқықтық шарт

ЕҚ — еңбекақы қоры

РЕПО (ағылш. repo – 

repurchase agreement) —
бағалы қағаздар сатылатын және бір мезгілде алдын ала  
келісілген баға бойынша оларды кері сатып алу туралы шарт  
жасалатын мәміле түрі

Терминдер мен қысқартулар тізімі

7170

Қоғам туралы
Қызметтің стратегиялық  
бағыттары

Корпоративтік 
басқару

Тұрақты даму  
саласындағы қызмет

Тәуекелдерді 
басқару

Болашаққа арналған  
мақсаттар мен жоспарлар

Сыртқы аудитордың қорытындысы 
және қаржы есептілігі




